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iatowa Rada Pokoju wzywa narody do akcji

* pokojowego rozwpila protonie Niemiec ! Hokiego Wschodu

EBŁIN (PAP). — Na końcowym posiedzeniu Światowa Rada Pokoju 'e uchwajfts następujące rezolucje: w sprawie pokojowego ros. ifo problemu niemieckiego, w sprawie pokojowego rozwiązania japońskiej, w sprawie uchwały ONZ bezprawnie uznającej Chiny e o „agresora- w Korei, w sprawie pokojowego rozwiązania kwe Mińskiej oraz w sprawie walki o pokój w krajach kolonialnych ycŁ Teksty wymienionych rezolucji zamieszczamy poniżej.
sprawie Niemiec
facja w sprawie pokojowego dazanla kwestii niemieckiej —• następujące brzmienie:

orając wolą narodów, w imfe- tórych podpisane zostały ukła- wierające kategoryczną deey- sprawie demilitaryzacji Nie- odradza się z powrotem siły mistyczne Í nazistowskie. Odbu- slł zbrojnych i przemysłu wo- go Niemiec stanowi niezwykle toą groźbę nowej wojny śwłą
atowa Rada Pokoju z zadowo- wite wzrost sił pokojowych mczecö 1 powodzenie kongresu owego w Essen. Światowa Ra-

da Pokoju pozdrawia zwolenników pokoju w Niemczech, przygotowujących wspólnie z miłującymi pokój ludźmi wszelkich kierunków ogólno- niemieckie referendum dla wyrażenia woli narodu niemieckiego w spra wie remllltaryzacjl jego kraju i w sprawie zawarcia traktatu pokojowe go, który położy kres obecnej niebezpiecznej i niepewnej sytuacji.Światowa Rada Pokoju wzywa wszystkie najbardziej bezpośrednio zagrożone kraje, by połączyły elę w potężnym proteście I by miliony mężczyzn f'hoblet zmusiły swe rzą dy do zawarcia w b. r. traktatu pokojowego 8 pokojowymi । zjednoczonymi Niemcami, • których de- militaryzacja, zabezpieczona układem międzynarodowym, stanowić
owa Stalina zobowiązują 

bezkompromisowej walki o pokój
IZ więcej przedstawicieli różnych warstw społeczeństwo podkre- romoe znaczenie słów Józefa Stalina dla wzmożenia zwycięskiej o pokój, 
odnlczący Zarządu Głównego aw, Pracowników Przemysłu cznego H. Dropalla oświadcza: 

sy pracujące całego świata, to- nieubłaganą walkę o pokój, o 1 prawo do budowania lepsze- Ira, usłyszały, z Moskwy głos i otuchy z ust swego niezłom- obrońcy Towarzysza Stalina., działaczy ruchu zawodowego, 5w SFZZ głos ten zobowdązu- rew szykanom reakcyjnych rzą państw kapitalistycznych — leszcze bardziej 'éj; walki /i umacnia 
dumy w imię zwfi

, aia przyjmuje Administra» ejaj Aleje 63, teŁ 22-«. O» głoszeniu gratae ti. Me ra wyraz, wymiarowe za tek* stem et Ł— es 1 m/tn, epeejaine «Ł ii_ ea wiersz Konto FSO I-717/ua.

„Prawdy" dodała otuchy wszystkim uczciwym ludziom na całym świacie.Jestem głęboko przekonany, że wszelkie próby imperialistów wywołania nowej wojny światowej skończą się niepowodzeniem, bowiem Światowy Kongres Obrońców Pokoju i obrady berlińskie Rady Pokoju wskazują, że narody coraz bardziej zdecydowanie bronią pokoju".Przewodniczący Prezydium DRN Warszawa — Mokotów, B. Osuchowski, powiedział:„Generalissimus Stalin w • 'swojej:

táy.BlMli fe-dctar^ do iTiilioñÓw.ítro, siych ludzí na świście I pobiidriły kh do jeszcze czynńićjszej walki o pokój.Jeśli my, Polacy, będziemy w sze rolda froncie narodowym walczyć o realizację zadań Planu 6-letide- go — to tym samym omocaftny światowy obóz pokoju".

będzie najlepszą gwarancją pokoju w Europie“,
W spratuie Japonii

Tekst rezolucji w sprawie pokojowego rozwiązania kwestii japońskiej brzmi:
„Wykonując uchwały II Światowego Kongresu Pokoju, Światowa Rada Po koju potępia stanowczo remllltaryza- cją Japonii, jaką przeprowadza mocarstwo okupacyjne wbrew woli narodu japońskiego.

Światowa Rada Pokoju uważa za rzecz konieczną zorganizowanie w Japonii j w zainteresowanych krajach Azji, Ameryki I Oceanii — ogólnonarodowego plebiscytu wspra wie remllltaryzacjl Japonii 6 w sprawie zawarcia traktatu pokojowego ze zdemhitaryzowaną i pokojową Japonią.
Światowa Rada Pokoju potępia wszelkie próby zawarcia separatysty cznego traktatu pokojowego z Japonią, Rada uważa, że traktat pokojowy powinien być przedmiotem rokowań między Chińską Republiką Ludową, St. Zjednoczonymi, Zw. Radzieckim i W. Brytanią, a następnie traktat taki powinien być przyjęty przez wszystkie zainteresowane kraje. Po zawarciu traktatu pokojowego, wojska okupacyjne powinny być natychmiast- wycofane z Japonii. Na ród japoński powinien otrzymać gwa rancję demokratycznej pokojowej egzy stencji.Wszystkie jawne 1 tajne organizacje wojskowe i instytucje w Japonii winny być zakazane i cały przemysł powinien być przestawiony na tory produkcji pokojowej.Światowa Rada Pokoju wzywa przyjaciół pokoju Azji i basenu Pacyfiku wraz z przyjaciółmi japoń-

akimł, by w najbliższej przyszłości zebrali slą na konferencji regionalnej w obronie pokoju w ce!» rzeczywistego wprowadzenia w życie pokojowego rozwiązania próbie ma japońskiego. W ten sposób zlikwidowane zostanie poważne nie bezpieczeństwo wojny na Dalekim Wschodzie“.
W sprawie ONZ

Rezolucja w sprawie uchwały ONZ bezprawnie uznającej Chińską Republikę Lodową za „agresora" w Korei głosi:„Światowa Rada Pokoju przypomina definicję pojęcia agresji, uchwaloną przez U Światowy Kongres Pokoju: „Agresorem jest to państwo, które pierwsze stosuje siłę zbrojną przeciwko drugiemu państwu^pod jakimkolwiek pretekstem". Światowa Rada Pokoju stwierdza, że uchwala przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne ONZ 1 uznająca Chińską Republikę Ludową za „agresora" w Korei — jest niesprawiedliwa I bezprawna.Uchwala to stanowi poważną przeszkodę w pokojowym rozwląza nfu kwestii koreańskiej, stwarza niebezpieczeństwo rozszerzenia woj ny na Dalekim WschoMe 1 tym samym — niebezpieczeństwo nowej

Nowy zawód nowe życie

CENA 15 gg

Komendy terenowe BP rozpoczęty werbunek młodzieży do pracy w kopalniach węgla. Do zawodu górnika młodzież przygotowuje się w Państwowych Szkołach Przysposobienia Przemysłu Węglowego. Najzdolniejsi mogą kontynuować naukę w gimnazjach gómiczyęh, później na Akademii Górniczej.
Na zdjęciu miody junak Janek Henryk ze wsi Stawiszyn w pow. kaliskim. Do niedawna pracował jeszcze jako parobek u bogacza wiejskiego,&r. , , i<*« wffnwuH/ittuwanymgormKwm. roaoonie jon nt zuoowski 86Mqeaauzf wsi Janowice w pou>. aleksandrowskim, jeden z wielu synów małorolnego na sir. z chłopa. 1 on również zdobył zawód górnika — rozpoczął nowe życie.

Cztery województwa — 900 gmin — 

przekrtczyły roczne plany skupu zboża

Rzqd y SA
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Kozlowski, jeden robotników Fabryki Warszawie, mówi;

owa 8 tilla» trafiają do setek prostych lodzi ni całym esie, luM, którzy będą s całą otóą bronić sprawy pokoje.
$o spokojny 1 stanowczy glos Stalina jest wielkim wkładem ¡droższą dla każdego prostego ek& sprawą zachowania po»

? PARYŻ (PAP); — „Monde" donosi z Waszyngtonu, ,źe rząd USA postanowił, odbiidować Luftwaffe i zaopatrzyć organizowane zachodnio - niemieckie oddziały wojskowe w lotnictwo dla celów taktycznych. Nowa Luftwaffe w pierwszym etapie jej odbudowy ma się składać z myśliwców, samolotów wywiadowczych f lekkich bombowców.

dr. 3. Z. Jakubowski, wykła- Wtorii literatury polskiej na-Jtéídtim. stwierdza:í Stejlna są epelem do mas ch i wiata, aby wzmogły cne dążeniom reakcyjnych rzą- wystiki w obronie pokoju. W ■ w kraju rządzonym przez lud, iedzlą na* ten, apel musi byćJ ¡asa praca narodu nad reali- Htnti 6,Icinlego — nad budo»allana“.
aktorka do spraw kobiecych v. Pracowników Rolnictwa w í» filaria Koiucbawsks szyła:
i mnie plan 6-letai 1 walka o — to jedno wielkie zadanie, stoi przed narodem polskim. * przeciwieństwie do podżega* wojennych, budujemy codzlen- i^ym wysiłkiem lepsze jutro, kio w walce o pokój rdo po> zabraknąć nikogo, a zwłaszcza - kobiet, które najbardziej od- co,to jest wojno, głód, tolerć ® istot, brak dachu nad gło-

Ł IŁ M&fcva, artysta malarz, z najwybitniejszych marynl-Foitid, oświadcz! m- ia,;
dcryczna rozmowa Generalissl- Stalina % przedstawicielem

Z każdym dniem meto I średniorolni chłopi przyśpieszają dostawy

¿d^óskim poto» sztumski, jakp ,?6^'Vdwiät-'ina',^ytitiägiK'ru!£®‘6§f • roćznjr plan, w woj. wrocławskim 7 Z kolei pow. Złotoryja wykonał w całości swoje, zobowiązania.
Maio i średniorolni-' chłopi coraz częściej organizują „Dni zbożowe". W ostatnich dniach dalszych 200 gmin zameldowało o wykonaniu swoich z o bowiązń w ramach planowego skupu zboża. Do chwili obecnej ponad 800 gmin w całym kraju przekroczyło roczne plany.

Zbiorowe f manifestacyjne dosis 
wy zboża przybierają corsa bar
dziej charakter masowy, dając, wy
raz patriotycznej postawie pracują 
oycb chłopów, którzy w ten spo- 
sóh dokumentują chęć elużenU Oj
czyźnie, geb postawa Świadczy o 
zrozumieniu ważności zadań Pia
na 0-letnIego I walki o pokój.
Oporni kułacy sabotują akcją planowego skupu. Bi. in. w gromadzie : Zabmio w por/. Dąbrowa Tarnowca __ ____ ..._____  _woj. krakowskie kułak Gromny, któ j 20,0 do 300 q i buraków cukrowych ty nie odstawił zboża w ramach gro Iz 300 do "150 q, jednocześnie groma- mndakiego planu, wywiózł posiadane' da zobowiązała .’ślą uzyskać większą nadwyżki zbożowo do wsi Kło&ówka] rolcezpoić krów i dwukrotnie1 zwięk- w sąsiednim woj. rzeszowskim i tam I szyó'tigilawy 'jaj do spółdzielni.

Przemysł zbrojeniowy Trizonii 
głównym dostawcą »armii atlantyckiej«

FRANKFURT n. Menem (ObsL wl.). - Korespondent United Press przy nosi niezwykle interesujące- Informacje, dotyczące przemysłowej remlll- taryzacjl Trironii. Powołując się na „godne zaufania koła aliancki«/ we Frankfurcie, korespondent VP donosi, że przemył zachodnio*-niemiecki będzie Jednym * głównych dostawców armii Eisenhowera. Według tych że Informacji,-Mac Cloy przekazał do Waszyngtonu poufny raport, w któ-

Pb woj. rzgowskim i krakowskim, .które^acm-.'? ^-zekrćzzyiy-.plciSy -ro- cżBg, o przedterftiinowej' realizacji planu skupu zboża zameldowały ostatnio woj. katowickie i woj. gdańskie. Dalsze województwa: olsztyńskie i opolskie zbliżają, się w szybkim tempie do zakończenia dostaw zboża w ramach planu gospodarczego na rok 19SQ/51.Z poszczególnych województw donoszą również o realizacji zobowiązań przez dalsze powiaty. M. in. w

Wygraliśmy wielką bitwę przeciw imperialistom

Przemówienie prezydenta Gottwalda na plenum KPCz
FBAGA (PAR. Na plenom KC Komunistycznej Partii Czechosłowacji w do. 22 tib.tn. wygłosił referat przewodniczce? partii — Element Gottwald.

W krótkiej analizie sytuacji międzynarodowej — oświadczył mówca — ograniczę się tylko do niektórych zagadnień dotyczących bezpośrednio naszej Republiki.
Pierwszym g tych .zagadnień Jest sprawa remilitaryzacjl Niemiec Zach. Imperialiści zachodni w 6 lat po zakończeniu drugiej wojny światowej własnymi rękami przekreślają pod. pisane przez nich zobowiązania. Przy gotowujq oni organa hitlerowskie do trzeciej wojny światowej.
Gottwald podkreślił następnie, źo klika Tito, która posłusznie wykonuje rozkazy imperialistów amerykańskich, stwarza w Europie nowe ognisko wojny Ostatnio krwiożerczy Tito na cały świat rozpowszechnia bajki, że w r. b, groź! mu rzekomo atak ze 6 trony sąsiednich krajów demokracji ludowej 1 dostarcza tym samym Imperialistom amerykańskim materiału do oszczerstw wymierzonych przeciwko Węgrom; Rumunii i

illn - jedeomyśleie wybrany

Bad Najwyższych Republik Radziechich
ÄKWa CPAP). Muy pracujące i.lSradiieckicb republik uriąiko- ¡PP^ítaly z ogromne radością o jednomyślnym wybra-* wyborach 18125 ub, m. Jóiefo »I na deputowanego do Rad Naj öch ich republik.
&%&%%%

Ni SBB, wywołało «Hugo nie- NowacJe na cieli organiza- wiryilkich zwycięrtw narodu 
^itt"

BWorud — IW» »

odbudowy i rekonstrukcji atolicy Bla łoeuikiej SRR.SOO-tysięczny wIec w itollcy Uzbe« W,tanu — Twikiende przekształca tl9 w potężni meslftittcjł, gorącego patriotyzmu ludzi radzieckich, Ich

poltji $«4rtw* riddedd«».

Bułgarii, s jednocześnie brata się 2 moaarcho-faszystamj greckimi.Przypominając odpowiedź Józefo Stalina, że „pokój zostanie utrzymany i utrwalony, jeśli narody ujmą sprawą utrzymania pokoju we własne ręce 1 będą bronić jej do końca“, Gottwald powiedział;
„Moslmy I będziemy walczyć o pokój przede wszystkim dlatego, że groźba dla pokoju powsfaje w na. ■rym bezpośrednim sąsiedztwie. Mu stay 1 będziemy dążyć do tego, aby przekonać każdego obywatela, że cl wszyscy, którzy przygotowują wojnę, knują jednocześnie Intrygi przeciwko Istnieniu BepubMkl Czechosłowackiej, Moslmy I będziemy wzywali każdego obywatela, aby uczciwą pracą umacniał swą ojczyznę, • tym samym również pokój“. 

Z kolei Gottwald przeszedł do zagadnień polityki wewnętrznej. Mówca stwierdził, że zwiększony plan na 1939 r. ustalony na lutowym plenum KC Komunistycznej Partii Cze- chosiowacji, wykonany został w 101,8 proc.
Gospodarka narodowa Czechosłowacji rozwija się szybko bez jakiejkolwiek pomocy ze strony państw kapitalistycznych. Czechosłowacja dysponuje dużymi możliwościami, aby wykonać plan 9-letni w jego początkowej formie przedterminowo — w ciągu najbliższych 2 — 3 lat 

Dgweragjna działalność 
zdrajców

Następnie przewodniczący KPCz przeszedł do omówienia zagadnień wewnątrzpartyjnych, zatrzymując się na dywersyjnej działalności zdrajców i spiskowców typu SUnga, Svermowej, Clementlsa 1 ich kompanów.
Mówiono już — stwierdził mówca — że chodziło o. szeroko rozgałęziony spisek w łonie partii, mający ha celu opanowanie partii i zmianę jej poli- tyM, zagarnięcie władzy w państwie, anisnę linii politycznej partii i wkro-j

czenie na drogę restauracji kapitalizmu, na drogę połączenia się z obozem Imperializmu.
Kim byli d, którzy cheiell opaso* trać partię I państwo oras zmienić kierunek polityk! partii, skierować Ją na tory restauracji kapitalizmu?Byli to agend wroga klasowego, agend borżuazjl, agenci imperializ.

W czasie okupacji Czechosłowacji gestapo 1 Sicherheitsdienst werbowa* ly swych agentów spośród uczestników ruchu oporu I ruchu robotniczego, werbowały w więzieniach, obozach koncentracyjnych, w lochach Ge stapo. Przy pomocy tortur zmuszały one ludzi do zdrady, tworzyły własną sieć szpiclów 1 szpiegów, opartą na dawnej sieci odziedziczonej po republice przedmonachijsklej, tworzyły szeroką sieć swych nowych agentów.
Co się stało później? Co clę dzieje obecnie? Amerykanie, którzy, mają w swym ręku listy 1 zobowiązania dawnych agentów Gestapo 1 Sicherheit»- dlenstu, zjawiają się u tych agentów, przykładają ta nóż do gardła 1 zmuszają dp pracy — obecnie już dla

B Doing ctgg na sir. 2

Sukcesy w rejonie Henson 

Partyzanci dezorganizują zaplecze wroga
PEKIN (PAP). Ogłoszony 27 lutego w Pienienie komunikat dowództwa naczelnego koreańskiej amliludowej donosi; , ' . ,Oddalały armii ludowej, działające w rencie na południe od Henzonu, zadały silne ciosy IX dywizji wojsk lbynmanowikich. Kilkuset oficerów | żołnierzy nieprzyjacielskich poległo lub odniosło rany, a 400 dostało się do niewoli Wojska ludowe zdobyły znacz ną Ilość sprzętu wojennego.PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donos! z Phenlanu, że w południowej części prowincji, Kanwon oddział partyzancki. pod dowództwem Klm Yn-dlune niszczy Unie komunl- .kacyjne i ticznoM wroga oraz zadajc <

mu -cięilde straty-w ludziach 1 sprzęcie wojennym. < • .W okresie ód ? grudnia do 13 stycznia w. .walkąeb z oddziałem Kim Yn- diuna poległo 1X130 I dostało dt do niewoli 230 amerykańskich i llsynma- tłowridch żołnierzy S oficerów.MOSKWA (PAP), Jak donosi TASS, 22-11, amerykańscy bandyci powietrz* nl dokonali • barbarzyńskiego nalotu na Fbenian. Bombardowanie miasta trwało 2 godz. „Twierdze latające" zrzatily eetM bomb zegarowych we wszy<t Id eh częściach miasta. Poczyna jąe od godz, 18-teJ, co 25 mía następowały wszędzie silne eksplozje, która trwały całą Doc -WMd ludiioícl by- 1 to .wiele ofiar. /' • - , .

ukrył u spekulanta Wilka. W wyniku akcji małorolnych zdemaskowano ku laka I jego pomocnika, ujawniając u Wilka potajemny magazyn zboża.

oddano w ręce władz, . -
80 salH
0 Hieisp wydaiaeść z ba

Apel gromady Spławie do współ zawodnlctwa o zwiększenie wydaj- noicl z ha, odbił się szerokim e- chetn wśród chłopów całego kraju.
Zobowiązując się do wzmożenia wysiłków w celu zwiększenia naszej produkcji rolnej pracujący chłopi dają dowód, że w całej pełni rozumieją doniosłość jednoczenia się we froncie narodowym, wo Ból realizacji Plony e-lctolego 1 obrony pokoju,

Jedną z pierwszych, która odpowiedziała na wezwanie chłopów ze Spławia jest gromada Glinkę w pow. dzierźoniowsidm, woj. wrocławskiego. Mieszkańcy .tej gromady "postanowili zwiększyć wydajność z ha: pszenicy z 17 do 22 q. Żyta z 15 do 18 q, owsa 2 13 do 20 ą, jęczmienia 2 15 do IB q, rzepaku 2 16 do 18 q, ziemniaków 2

rym wskazuje na olbrzymie znaczenie niemieckiego potencjału przemysłowego i tcchnlcmcgo dla „obrony Zachodu". . .
Korespondent dodaje, źe „pewni doradcy Mac CJoy'a domagają sie usunięci» wielu cgntuícxcó, dotyczących produkcji zbrojeniowej, a ciążących na: przemyśle zacbodnlo-nle- miecklm“. W tym celu należałoby, zdaniem, wykorzystać aktualnie „martwą" jakoby potencją produkcji n» pnemysta eamochodowego, preey- cyjoego I stalowego.
VP informuje dalej, że w trakcie jest akcja, aaw terania kontraktów s przemyślem zachodnio - niemieckim na dostawę surowców I półfabrykatów dla zbrojeń atlantyckich, ECA (administracja „planu Marshalla") podpUalo dwa kontrakty z fabrykami alasHalsm w Trizcnl, w ramach których dostarczy Im bauksytił I łącznej ¡różyczki 22 milionów dolarów, w zamian za dostawę 24 tys- ten gotowego aluminium, no i oczywlfcie kontrole nad zakładami. Podobne kontrakty zawierane są w dziedzinie stalk Wreszcie szef- ECA w Niemczech, Cattier, zapowiedział, że w 1881 r. do Niemiec przypłyną jionlees se fondosas ułatwiające «tehodolo- ninnleeką produkcję towarów, pe- trcetayek dla wspólnego wysék» zbrojeniowego".



WĘGRY NA FRONCIE WALKI 0 POKOI I SOCJALIZM

Przemówienie Rakosiego na II Zjeździć Węgierskiej Partii Pracujących
BUDAPESZT (PAP). Na O Zjeż drie Węgierskiej Partii Pracujących W Budapeszcie referat sprawozdawc zy wygłosił sekretarz generalny partiiMaiyas BakosL

Rakosi stwierdził, że obecna sytuacją międzynarodową charakteryzują sukcssy i wzrastająca przewaga sił kierowanego przez Zw. Radziecki o- bpzu pokoju. Ośrodkiem i siłą napędową obozu pokoju i postępu — poWiedzie? Rakosi — Jest nasz wyzwoli- ęjcl Zw. Radziecki. •
Omawiając eyesywną politykę eme jytańpkkb podżegaczy wojennych Ra kosi stwierdził, że et. Zjednoczone wysunęły otwarcie sprawę uzbrojenia Niemiec Zach., Włoch i Japonii, o- beenie imperialiści amerykańscy maskując się frazesami demokratycznymi, stają na czele reakcji światowej 1 mobilizują wszystkie sity, które mogą WykortyfW w walce przeciwko frontowi pokoju. Interesuje nas zwłaszcza tos dwóch krajów, z którymi utrzymywaliśmy przez wiele stuleci ścisłe stosunki — Jugosławii i Niemiec.
Wiemy, że większa cześć narodu Jugosłowiańskiego patrzy z oburzeniem ne zdradę swych przywódców, nienawidzi imperialistów zachodnich. Sympatie nasze są po stronie patriotów jugosłowiańskich, walczących przeciwko bandzie Tito i nie wątpimy, to te walka wcześniej, lub później doprowadzi do zniszczenia Tito I jego

Młodzież polska 
zwiedza Leningrad

MOSKWA (PAP). Część delegacji młodzieży polskiej, bawiącej od szeregu dni w Zw. Radzieckim, zwiedziła Leningrad.
Goście polscy byli podejmowani przez młodzież robotniczą Leningradu w miejskim komitecie Komsomo-

Dla sprawy walki o pokój — powiedział następnie Rakosi — niezmierne znaczenie ma ruch obrońców pokoju, na którego czele stoi Zw. Radziecki, Obrońcy pokoju czerpią nową silę ze stów Stalina: „Pokój będzie utrzymany i utrwalony, jeżeli narody ujmą w swe ręce, sprawę utrzymania pokoju i będą broniły jej do końca". Wszyscy obrońcy pokoju usłyszeli słowa Stalins i krocząc pewnie wskazaną w nieb drogą kontynuują walkę o pokój przeciwko imperialistycznym podżega czom wojennym.
My, Węgierska Partia Pracujących I maz z nami cały węgierski lud pracujący przyrzekamy, Ze nle- ustaunie, wiernie i pic szczędząc sil będziemy kontynuowali walkę na froncie obrony pokoju j wszędzie, gdzie zajdzie potrzeba, BĘDZIEMY WALCZYLI 1 SKŁADALI OFIARY W IMIĘ WIELKIEJ SPRAWY POKOJU.

Sukcesy gospodarcze
Następnie Rakosi przeszedł do o- mówiema wewnętrznej sytuacji Węgierskiej Republiki Ludowej, stwierdzając, że charakteryzuje się ona jednością węgierskiego ludu pracującego.Mówiąc o ekonomicznych sukcesach Węgier, referent stwierdził, że doświadczenia pierwszego roku" planu 5-letniego wykazały, iż naród węgierski posiada znacznie większe możliwo śd niż te, które przewidział plan 5-let ni. Umożliwiło to opracowanie nowego planu, przewidującego na okres 6-tecia inwestycje w sumie 80—85 miliardów forintów, czyli o 65—70 proc, więcej, niż pierwotnie zamierzano.Nie ma takiej dziedziny naszej gospodarki narodowej — powiedział referent — która nie korzystałaby

ze stałej, bezcennej pomocy Zw. Radzieckiego. Ta przyjacielska po* moo stenowi jeden z czynników decydujących o osiągnięciach węgierskiej demokracji Indowej. Za pomoc tę będziemy po wszo czasy wdzięcz- pi Zw. Radzieckiemu i osobiście Józefowi Stalinowi# którego bezpośredniej inicjatywie zawdzięczaliśmy ją niejednokrotnie.
Rakosi podkreślił, źe tempo rozwoju socjelistycznego i postępu węgierskiej demokracji ludowej stało się szczególnie szybkie od chwili, gdy w czerwcu 1948 r. jedność robotnicza ugyskałs organizacyjną termę. Partia nasza Uczy obecnie nieco więcej, niż 880 tys. członków i kandydatów. Około 40 proc, spośród nich mieszka w Budapeszcie. 51,9 proc, członków i kan dydatów pochodzi z robotników, 28,1 proc, z chłopów pracujących.

Czoło we zadania
Następnie Rakosi przeszedł do zadań partii. Centralnym naszym zadaniem w dziedzinie gospodarki narodowej w ciągu najbliższych lat — stwier dził mówca — jest pomyślne wykonanie planu 5-letniego. .
Plan 5-letni przewiduje przyspieszenie tempa budownictwa socjalistycznego w gospodarce rolnej. Socjalistyczny sektor gospodarki rolnej obejmuje już ok. 1/7 naszej powierzchni ornej. Jeżeli ruch spółdzielczy zwy-

cięży, zwycięży również sprawa budownictwa socjalizmu, zarówno w mieście jak 1 na wsi. Rozwój zaś 1 umocnienie Rad utrwali fundamenty państwa socjalistycznego. JEŻELI WY KONAMY TE DWA ZADANIA, BĘDZIEMY MOGLI POWIEDZIEĆ Z CAŁYM PRZEKONANIEM, ŻESMY ZAŁOŻYLI PODSTAWY SOCJAL1Z- MP W NASZYM KRAJU. Jednym z najważniejszych zadań naszego zjazdu jest zwrócenie uwagi partii i ca* lego węgierskiego ludu pracującego na te dwa związane z sobą gadania.
Kończąc referat muszę przypomnieć, że pierwszy zjazd Węgierskiej Partii Pracującycn był źródłem szeregu sukcesów w budownictwie socjalistycznym naszej demokracji ludowej- Obecnie przystępujemy do wykonania nowych trudnych zadań. Istnieją wszystkie warunki ku temu, by drugi zjazd doprowadził do jeszcze większych wyników.

My, komuniści węgierscy, uczyni-, my wszystko, aby wykorzystać do końca wszelkie możliwości dla dobra węgierskiego ludu pracującego I w ten sposób służyć jeszcze lepiej sprawie pokoju I sprawie socjalizmu — tej sprawie, do której należy przyszłość, sprawie 800-ntfllonowe go obozu pokoju, na którego czele kroczy zwycięsko nasz wyzwoliciel — potężny Związek Radziecki I nasz ukochany genialny wódz — Wielki Stalin.

Ketem posiedzenie historyczny 
Śwtotoae/ef BSoeSeg

BERLIN (PAP). 26 ub. m. wieczo —z----rem odbyło się końcowe posiedzenie pierwszej sesji Światowej Rady Pokoju.
Delegat francuski de Chambrun zreferował tekst rezolucji, dotyczącej spraw organizacyjnych. Rezolucja stwierdza konieczność jak najszersze go rozpowszechniania tekstu Orędzia do ONZ, uchwalonego przez n światowy Kongres Obrońców Pokoju. Rezolucja wzywa także wszystkie krajowe komitety obrońców pokoju do poczynienia odpowiednich kroków w celu spowodowania uchwalenia przez parlamenty poszczególnych krajów ustaw o obronie pokoju. Kroki te powinny być przed* sięwzięte przy poparciu najszerszych mas narodów.

Rezolucja aprobuje zwołanie przez Francusko - Belgijskie Tow. Walki przeciwko" retniiitaryzacji Niemiec Zach, konferencji narodów europejskich, których rządy przystąpiły do paktu północno-atlantyckiego. Konferencja ma się odbyć z udziałem przedstawicieli narodu niemieckiego.
Rezolucja została uchwalona przez Radę jednomyślnie.
Po jednomyślnym uchwaleniu .rezolucji dotyczących pokojowego rozwiązania problemu Niemiec i D. Wschodu delegat brazylijski Borsari odczytał rezolucję o międzynarodowych nagrodach pokoju. Rezolucja określa regulamin przyznawania na-

gród i przewiduje utL, w następującym skład&d oania tych nagród w
Przewodniczący: Nenri n wiceprzewodniczący MaoDs

Picasso (Hiszpania). vv¡
Rezolucję uchwalonej^ 
.Następnie de Chambruai niał uczestnikom sesji,/tr Warszawski zalecił 6wii¿

szereg propozycji ® sti datur dla uzupetniM» ^ i Biura Rady. Idsta bS stała jednomyślnie iw Skład Rady uzupełniona« lacie 37 osob, skład Biura, jęcie 9 osób. .
Następnie na propotydS bruna, Bada Pokoju proponować Anglii, B» Szwecji, Argentynie drei, skiego Wschodu wyznano! tarzy Biura światowej Baj,

Przewodniczący aaft l wy?'--* —----gksü przemówili । którym PdOkreślti fcfc

Rezolucje Światowej Rady Pokoju

ÄDohtActoRlG łe sir. i

W czwartym roku zwycięskiego lutego 

B Dokończenieze sit. I
Amerykanów. W danym wypadku ma my do czyptenia g jednym $ takich zjawisk.Anglo - Amerykanie utworzyli rozległą gięć szpiegowską w krajach de-, mokracji ludowej l przy pomocy tej ; sieci usiłowali, usiłują i będą nadal usiłowali przeniknąć do partii komu-
Wiec mieszkańców Brukseli 
fizeciw remilitaiyzacii Irizomi

■- BRUKSELA (PAP).yW sali Madeleine odbył się potężny wiec, zorganizowany przez Belgijską ‘Tartfę Komunistyczną — na znak protestu przeciwko remllitaryzacjl Niemiec zachodnich.Uczestnicy wiecu powzięli jedno- myźlnie uchweię, która stwierdza m. in.:Ludnoić pracująca Brukseli domaga się, by rząd Belgii przeciwstawił sią we wszelki możliwy sposób re- mHitaryzacjt > Niemiec zachodnich i by poparł wszystkie propozycje, zmie rzające do powszechnego, równoczesnego i kontrolowanego rozbrojenia.
Robotnicy szwedzcy
do włókniarzy z Zawiercia

Robotnicy Zakładów „Svensk Kon etsilke“ w Borąs — Szwecja nadesłali do włókniarzy g Zawiercia list, w którym stwierdzają:„Nie ma dzisiaj dla ludzi ważniej* czego gadania nii walka o utrzymanie pokoju. Tylko pokój może nam umożliwić postęp we wszystkich dzie dżinach życie społecznego. Czytaliśmy wiele o Waszych osiągnięciach. Życzymy Wam jak największych suk octów w pracy nad budową ąocja-

Usprawnienie 
zaopatrzenia w leki

Zw. Zaw. Pracowników Służby Zdrowie zorganizował w wielu miß. stach wojewódzkich i powiatowych narady lekarzy t pracownikami ap. tek dla opracowania form i metod usprawniających «opatrzenie świata pracy w medykamenty.Uczestnicy obrad podkreślali, te dzięki uspołecznieniu aptek usunięto jut wiele niedociągnięć w zaopatrzeniu w lekarstwa. Aptek! sprawniej realizują recepty, zat w okręgach, gdzie istnieje jut współpraca lekarzy t aptekarzy, apteki wyposażone zostały w te medykamenty, które w danym okresie u najpotrzebniejsze.
Audycje polskie 
w radio radzieckimWsMehiwiaikowy Homilet Itedlowy MRH nadal* cofliienm* »• tatach krótkich erei na fall duale) audycje w liryku polskim. Audycje takie nadawane aa ««try raty dxlannle. e mianowicie:od goda, tus do U-a oa tail asa mi 19.6 m; li.ia m;od goda. 114» do 114» na dtuzofcl »4 mi m; SU m i <141 rased goda. 1»4» do «4» na <1.53 m ora»

mistycznej, przedostawać się do kie-- rownietwa, zdobywać wpływ na politykę tych partii itd. Wstrząsający przykład Jugosławii świadczy o tym do jakich strasznych następstw może to w określonych okolicznościach doprowadzić..Jeszcze jaden agent | zdrajca nie potrafił i.nie potrafi mocno stanąć na naszej ziemi. W końcu przyjdzie kolej na każdego z tych nikczemników I każdego dosięgnie sprawiedliwa kara. CZECHOSŁOWACJA NIE BĘDZIE DRUGĄ JUGOSŁAWIĄ! (długotrwale oklaski). ,a-, Wskazując, że »spisek został wykroty i zdławiony, przewodniczący KPęz oświadczył: Bez wahänlä mogę powiedzieć, ŻE WYGRALIŚMY WIELKĄ BITWĘ PRZECIWKO WROGOWI KLASOWEMU, WIELKĄ ZWŁASZCZA BITWĘ PRZECIWKO IMPERIA USTOM ZACHODNIM. Gdy będzie można ogłosić wszystkie okoliczności tej sprawy, stanie si.ę jasne jaki cios zadaliśmy wrogiej agenturze uderzając w kilka jej najczulszych miejsc.Mówiąc o najważniejszych zadaniach na najbliższy okres, referent wskazał na konieczność wzmożenia walki o pokój, przeciwko remilitary- tocji Niemiec, przeciwko polityce podżegaczy wojennych na Zachodzie, wal ki o pomyślne wykonanie planu trzeciego roku pięciolatki, o dalszy rozwój jednolitych spółdzielni rolniczych.Należy — powiedział w zakończeniu Gottwald — jak źrenicy oka strzec sojuszu i przyjaźni z wielkim Zw, Radzieckim, należy być do końca oddanym wielkiemu Stalinowi.
Oto towarzysze klik» głównych zadań na naszej drodze w czwartym roku zwycięskiego lutego. Oto kilka głównych podstawowych zadań na naszej przyspieszonej drodze do socjalizmu. Partia wykonała już wie le zadań. Partie taka, jednolita .1 zwarto, wierna nauce Lenina—Stalina, wykona również I to stojące przed nią zadania.

wojny światowej. Światowa Rada Pokoju domaga się, by ON8 uchyliła tę uchwałę",
W sprawie Korei

Rezolucja w sprawie pokojowego rozwiązania kwestii koreańskiej stwierdza:
„Światowa Rada Pokoju domaga się natychmiastowego zwołania konferencji wszystkich zainteresowanych krajów — w celu pokojowego rozwlą zenie kwestii koreańskiej.
Zwracamy się do miłujących pokój ludzi we wszystkich krajach z apelem, by domagali się od swych rządów poparcia postulatu natychmiastowego zwołania wyżej wspomnianej konferencji
„Światową eMda Pokoju wyraża stanowczą opinię, że wojska obce powintíy'byí wycofasz'Korei, By naród koreański mógł gam rozwiązać swe wewnętrzną sprawy."

W spratu'e
krajów kolonialnych

Rezolucja w sprawie walki o pokój w krajach kolonialnych I zależnych ma następujące brzmienie: „Karta Narodów Zjednoczonych, która opierą się na prawie narodóvi

do samostanowienia, wzbudziła olbrzymie nadzieje w krajach kolonialnych1 zależnych. W tej jednak dziedzinie, tak samo jak w wielu innych, postępowanie ONZ, która sankcjonuje stosowanie gwałtów dla utrzymania narodów w stanie zależności i ucisku kolonialnego, zawiodła nadzieje, jakie w niej pokładano. Sytuacja taka zwiększa znacznie niebezpieczeństwo nowej wojny światowej.
Światowa Rada Pokoju demaskuje kłamliwą propagandę, zmierzającą do przedstawienia nowej wojny światowej jako drogi, wiodącej do uznania prawa narodów kolonialnych i zależnych do samostanowienia. Rada stwierdza, że wspólna, solidarna akcje wszystkich narodów na rzecz pokoju jest decydującym czynnikiem w walce ludów kolonialnych i zależnych o prawo do samostańowie-

- propozycje apiiewająca ■-iJo^BtósDjo... ,wego uregylowdnia,.konfliktu.kóreań- skiégo 'i innych poważnych problemów Azji (wyspa Taiwan, Vietnam, Malaje), do pokojowego rozwiązania problemu niemieckiego i japońskiego oraz propozycja mediacji, wysunięta przez niektóre kraje arabskie 1 azjatyckie, jak również przez inne kr@je, miłujące pokój — stanowią wkład w dzieło zachowania pokoju Í poszanowania prawa narodów do samostanowienia.
Wzmagający się opór narodów ko jonlatoycb l zależnych przeciwko:

agresji, uciskowi, dławieniu wolno ści, włączaniu ich do paktów agresywnych, wciela ulu ludności do oddziałów wojskowych, stacjonowa niu na obszarach tych krajów jednostek obcych wojsk, przeciwko tworzeniu baz strategicznych, zagarnianiu surowców, jak również opór przeciwko zohydzaniu wartości kulturalnych narodów tych kra jów i przeciwko wszelkim przejawom dyskryminacji rasowej — sta nowią zasadniczy wkład w dzieło zachowania pokoju.
Światowa Rada Pokoju wite międzynarodową solidarność lodów w walce przeciwko wojnie, zagrażającej całej ludzkości

Ponadto Radio Moskiewskie nadal» w karda niedzielę audycja siowno-mu:y«n» oral koncerty w gods. M U - Ud» <31,1*; 33.SU W.K). o w» wtorki, etwsrtkj i soboty w gods. 13M — Mí» ne toll Oras IMS a.Radiosłuchacze, którzy słuchała poi* «Rieb audycji Waxechzwutaewego Korni- letu Radiowego prmonl ea o nadsyłanie owa« * Biura Stadiów Politologa Radie, Ul. Naskowaktoga 39. Ryczenie radioslu- 
rsusFEMS*jasas

Uchwały te — powiedź — stanowią podstawy, a opierać się będzie toJj brońeów pokoju na całej sklej. Zwrócił się on da ków o pokój z apelem, b pili natychmiast do X] powziętych przez TUdegł by wzmogli walkę pnetft nie i życzył im sukcesie, gąojl tych gigantyottycbh
Następnie Laffitte o^t knięciu obrad pierwszej itó lewej Rady Pokoju.

Wypowiodi Stel
UI wydaniu broszuroq

Nakładem „Książki I W¡rf¡ że sie w liczbie 60 tys, gp historyczna „Rozmowa Tow. z korespondentem „Prawdy*,,.

Szeregowi członkowie Labour Party.

była się konferencja szeregowych członków Partii Labourzystowskiej poświęcona walce przeciwko polityce wojny prowadzonej przez rząd

»Weszliśmy na drogę dobrobytu i kultury« 
List spółdzielni produkcyjnej do Prezydenta BP

Chłopi gromady Czechnów. pow., szybkiej, socjalistycznej przebudowy Góra Śląska, «łożyli spółdzielnie:""1 produkcyjną p. n. „Nowa Droga", w ...__ _________ —dniu założenia spółdzielni napisali liwość podniesienia naszego bytu oni do Prezydenta Bolesława Bieruta ■ mnfAriatn^rrn ™»tvnńi fatiturv i serdeczny list,
„Nazwą naszej spółdzielni „Nowa Droga“ — oświadczają chłopi — chce my wyrazić, że weszliśmy na nową, socjalistyczną drogę, prowadzącą do

W6Í.Na tej drodze widzimy jedyną moż r.:;:;-: materialnego, rozwoju kultury i oświaty oraz wykonania zadań, jakie stawia przed nami wielki (Mętni plan zbudowania podstaw socjalizmu w Polsce. Zapewniamy Cię, Obywatelu Prezydencie, że w pracy swej nigdy nie ustaniemy, że coraz wyżej podnosić będziemy produkcję rolną".

PocrzeO
prof. J. Zawadzkiego

27 ub. m. odbył się w Warszawie .¿a koszt państwo , pogrzeb jednego z najwybitniejszych chemików polskich prof. Józefa Zawadzkiego.
Na pogrzeb przybyli: min. szkół Wyższych 1 Nauki A. Rapacki, min. Przemyślu Chemicznego ini. B. Rumiński, rektorzy wyższych uczelni, przedstawiciele Świata nauki oraz młodzież akademicka.
Na cmentarzu powązkowskim nad trumną zmarłego zabrał głos min. Rapacki, żegnając w imieniu Rządu niestrudzonego organizatora polskiego żyda naukowego, wybitnego pedago- ga-wychowawcę, jednego z najwybitniejszych uczonych, który wiązał sws prace badawcze z życiem, wnosząc cenny wkład w dzieło realizacji Planu 9-letniego.

NOWY POTĘŻNY ORĘŻ POKOJU

PRZEMAWIAJĄC na sesji śwlato- • woj Rady Pokoju w Berlinie, pisara radziecki, lija Erenburg, powiedział: „Amerykanie knujący nową woj nt przygotowali już wszystko: plany mobilizacji, sztab generalny, bomby atomowe, konserwy, korespondentów specjalnych. Brak Im tylko jednego: żołnierzy. Chcą więc nabyć w Niemczech mięso armatnie pierwszego gatunku"«.Problem odrodzenia Wehrmachtu pod dowództwem amerykańskim atol się jednym z centralnych punktów berlińskie) sesji Rady Pokoju. Referat byłego francuskiego ministra, Yvo* Farge s, wspólny wniosek obrońców pokoju we Francji, Belgii | Polsce w sprawie zwołania konferencji poówtą, com) weka n «Militaryzacją Niemiec, liczne glosy w dyskusji oraz specjalna rezolucja na temat pokojowego ros wiązania kwasili niemieckiej wykazały, ło światowy ruch pokojowy słusznie ocenia amerykańskie plany odbudowy armii Mobltlerowskiej laka największa zagrożenie pokoju, jako bezpośrednią groźbą dla państw sąsiadujących a Niemcami, «RŃiiliteryżacJl Niemiec Zachodnich — podkreślił Yvm Fargo — towarzyszą gwałtowne ataki przeciw Czechosłowacji ł Pol see. Ataki te prowadzone są ściśle we dług schematu opracowanego peses HI ikra przed rokiem 188»“.Z drogiej nad strony przebieg sesji ujawnił gwałtowną opozycją |ti«hr<

ko «militaryzacji TrUonii. Wielkie wrażenie robiły głosy delegatów niemieckich — s Niemieckiej Republiki Demokratycznej I z Trlzojiil — wypowiadających clą stanowczo przeciw planom Trumans, Adenauers, Eisenhowera I Kruppa,PROTEST przeciw zbrojeniu Wehr machtu zawarty byt już w orędziu uchwalonym na II Światowym Kongresie Obrońców Pokoju w Warszawie. Orędzie to adresowane było do Organizacji Narodów Zjednoczonych i zawierało jeszcze szereg Innych wielkiej wagi postulatów setek milionów obrońców pokoju. Organizacja Narodów Zjednoczonych nie zajęta sią jednak tym orędziem I nie zareagowała ea jego tjwé.Wręcz na odwrót. W ciągu ubiegłych 3 miesięcy ONZ staczam alą na dal po równi pochyłej, stając elą pozbawioną większego znaczenia przybo dówką Departamentu Stanu USA. Dno upadku moralnego ONZ osiągnę, la, gdy mechaniczna „witkezołć“ prze forsowała oburzającą uchwałą uznają eą Chiny Ludowe za „agresora“. Jak powiedział Stalin w ostatnim wywiadzie^ „w tm sposób Organizacja Narodów Zjednoczonych wkracza es nie-
te tym lamym «wój autorytet moral y I skatuje «1» oa rozpad/' Światowa Rada Pokoju »»Jęła al$

do ONZ specjalnej delegacji, składa. Salę a 18 najwybitniejszych dzio.ruchu pokojowego w różnych państwach. Delegacja ta zażąda od ONZ rozpatrzenia orędzia obrońców pokoju oraa „powrotu do roli przewidzianej Karle, aby ONZ stała gig fo. ruti porozumienia miedzy rządami, nie gai narzędziem którejkolwiek panującej grupy", czyli narzędziem agre aorow amerykańskich.IEDNY61 i powodów kryzysu wONZ, a zwłaszcza w Badzie Bezpieczeństwa jest uniemożliwienie preeg Stany Zjednoczone 1 przez kh satelitów współpracy pokojowej 5 wielkich mocarstw. Założeniem twórców ONZ była jednomyślność wielkich mocarstw. Jednakże Już od 1846 r. delegacja amerykańska zaczęła wy. korzystywać mechaniczną „większość" która systematycznie odrzucała wszy, otkh w ni oiki Związku Radzieckiego w sprawie Paktu Pokoju 5 mocarstw, w sprawie zakazu broni atomowej | redukcji zbrojeń, w sprawie międzynarodowej kontroli energii atomowej Ud. Obecnie A wistowa Rada Pokoju wy stepuje a fokjatywą zawarcia Paktu Pokoju miedzy ZSRR, Chinami Ludo, wymł, USA, Anglią i Francją, Apel w tej sprawie podpisali członkowie Redy Pokoju, a do składania dalszych podpisów zostali wezwani „wszyscy ludzie dobrej woli i wssystklo ergaeL

któregokolwiek a wielkich tnocaratw odmówił spotkaniu w celo zawarcia Paktu Pokoju, bfdztemy uważali te odmowę za dowód agresywnych zamierzeń tego rządu"Nie trudno dopatrzeć clą pewnego podobieństwa miedzy tym apelem a poprzednia Apelem Sztokholmskim w »prawie zakazu broni atomowej. Akcja zbierania podpisów pod Apelem Sztokholmskim zakończyła ale wielkim zwycięstwem Rochu Obrońców Pokoju i jeśli agresorzy amerykańscy flle ^odważyli ijf uiyć na Dalekim Wschedsie bomby atmnowej, jest w tym nie mala zasługa Apelu Sztokholmskiego. Obecnie zaczai« sie wielka kampania zbieranie podpisów pod apelem w sprawie Paktu Pokoju 5 mocarstw I — jak ze smutkiem przy- z»8|e paryski „Hondę- — „ilość pod- 
nl1

SpoleeieAitwo poltklr, które w,k.- toto tak, Jednomyélnoíá priy eod.i. eywaalu poprzedni,,. e^c.j0, 
» entoehietm popr„ u, «Pd Rady fakcie. Pekt Pakcie S eo caretw, który by pncknilU etabea. P *aei,lwo wojny I greźb, edredie- "*• w«h™«=hto. toto w tatce-!, ki. Mego Polaka.Alei S-lłtoweJ My Pokoju lott

zwołanej przez organiza# rzyezenie Socjalistyczne" i było kilkuset labourzystÓT, i czbie delegaci szeregu dzidę! organizacji londyńskich
Przemówienie wygłoś li stowski członek parlamtBti który podkreślił konieandi nja walki w obronie nlmtil rodowej W. Brytanii. Bud klaskami powitano skmJ „Aby uniknąć wojny — Aa winna przede wszystkim a Ameryką".
Przytaczając wypowieti kańskich podżegaczy wsJoę rzy traktują W. Brytu# jto ną bazę strategiczną“ tob J placówkę wyspiarski śl mówca oświadczył, że jedli niezwykłego poniżenia W. I
Dyskusja wykazała, ú $ ków partii labourzystoraśs się niezadowolenie z peli^ cej wciągnięciem W. Brytany przeciwko Chinom 1 5 wielu przemówieniach dwRI wycofania wojsk anglsbW1 i zerwania wszystkich ipN sojuszów. M. to. Jota UW wladczył: „Rok 1917 pał» większe wydarzenie w dw kości. Powinniśmy źlubłrt dziemy bronili Zw. Biánti

Kobietg przed 8 
realizują zetowi

Tysiące kobiecych epolów produkcyjnych!« mero realizuje swe zobs^g jęte dla uczczenie Mit#» Dni* Kohlet I KongrtiUW, Do 24 uhm. robotnice taj < wespół z towarzyszami ty już powzięto zobowlP8 proc. a,W zakładach przemy» * fitgo im, Andrzeja StrspJ prządki: Klercińska, Se» wacka uzyskały zneetty » dajnoki pracy. •.Włóknlirkl z C«jtocW¿ jąc zobowiązania na «»• Ligi Kobiet, daty dod«W eję wartete! ponad 81 ty* •

3.227 tysięcy _ 
hodowców Í pl80llltl»l

W ci,fu u», r.W U9.
torow i nooowcow ^rv- nla 1630 r. we wenN* teach to«ao¡:owwo «FSApel Światowej Bady Pokoju jut grup, w tym 88.a» g- nowym, pctętnym orąUm w walce' 75.468 hodowców orti *5 pmdívko or,Ml»t»reai trucie) woj-i W grapach tych xrx«e® U iwlłtaw»). to de togo ezuu WWO. i. Ipów 1 kobiet.
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toéinat wléicienniciy pod Piotrkowem
I A ...Fr. 1951 mamy osiągnąć poważny wzrost produkcji tkanin ba wełnianych (o 8 proc.). Zadania te sprowadzają sie nie tylko do o. stąpnięcia wzrostów ilościowych, ale także do uzyskania poważnych zmian na lepsze w dziedzinie jakości i w ■ dziedzinie urozmaicenia asortymentów. (Z referatu wi cepremiera H. Minca na VI Plenum KO PZPR).

|i . Jedną z największych tegorocznych Inwestycji przemysłowych, która I . przyczyni się do wzrostu produkcji 1 Jakości tkanin bawełnianych, będzie I 'znajdujący sję na ukończeniu najnowocześniejszy kombinat włókienni- I . W pod Piotrkowem. Na zdjęciu: brygada murarzy Tadeusza Zaryka, wy. I konająca przy budowie kombinatu 230 proc, normy. (Na str. 4 zamiesz- I i. czarny reportaż naszego specjalnego wysłannika).

Na drugim etapie Wielkiego Planu

Dodatkową produKcjg wartości setek tysięcy złotych 
przynoszą zobowiązania dla uczczenia dnia Kobiet

I ; Każdy dzień przed zbliżającym się" I. Świętem Kobiet — dniem 8 marca — I przynosi coraz więcej meldunków, I donoszących że zobowiązania produk I cyjne podjęte przez tysiące kobiet na I cześć Kongresu LK i Międzynarodo- Lwego Dnia Kobiet zostają wykonane.Na Dolnym Śląsku w realizacji zobowiązań kongresowych szczególnieI wyróżniają się robotnice Wrocławskich Zakładów Włókien Sztucznych.I Dotychczasowa realizacja podjętych

{Tzobowiązań przyniosła zakładom do- • datkową produkcje wartości ok. 200 . tys. zł. Przodują oddziały manipula. : cji oraz motalnj, w których robot- i nice wykonały ponadplanową pro- ■ dukcję wartości ok .100 tys. zt• Poważny sukces odniosły robotnice ■ Zakładu L-3 w Katowicach, które ! wyprodukowały w lutym b. r. 26 tys. • żarówek ponad plan.' Dodatkową produkcję wartości ponad 8 tys. zł uzyskała załoga Lubuskich Zakładów Ceramiki, zaś robot-I- nice zakładu „Kaflarnia** wykonały przedterminowo zobowiązanie, pro! dukując dodatkowo ponad 5 tys. sztuk, kafli wartości 8 tys. zł. .
I Obywatelskie komisje podatkowe 
I wyilerah Gminne flatly Narodowe 
I Gminne rady narodowe przystąpi- I ły do wyboru obywatelskich komisji I podatkowych, których zadaniem bę- I dńe czuwanie nad prawidłowością I wymiarów podatków od gospodarstw I rolnych. «Komisje te będą m. Inn. opiniować I i stawiać wnioski w sprawie wymiaru podatkowego, jak również rozpatrywać podania i zażalenia w tych /¿prawach./-/Wiadomości, jakie napłynęły z u,"1 świadczą 6 tym,I iż rady narodowe wybrały do komi- i ijUpoęlątkowych w olbrzyjeej, więk- i eiąści' bezrolnych i małórć^pyćh chto- ' pów, aktywne na terenie wsi. działaczki kobiece i wyróżniającą się w pracy społecznej młodzież wiejską. Daje to pewność właściwego rozpatrywania spraw mato Í • średniorolnych chłopów i ochrony ich interesów w walce z kułactwem na wsL

Pomoc fachowa 
dla chłopów-racjonalizatorów

Biuro Postępu Technicznego Min. Rolnictwa j R. R., pragnąc dopomóc chłopom — racjonalizatorom w oprą towaniu pomysłów technicznych, »olało konferencję, na którą przybyli racjonalizatorzy oraz inżyniero. wie — konstruktorzy maszyn rolniczych.Chłop! — racjonalizatorzy przywie fllswoje szkice, projekty i plany, dotyezące głównie ulepszeń sadzerek tosmiaczanycb i kopaczek do ziem- alitów,.Wszystkie pomysły przekazano zo- •ttly Głównej Komisji Racjonaliza- ¡«titiej przy Min. Rolnictwa i BH, •tora po rozpatrzeniu i ewentualnych poprawkach przekaże je do •“cnego stosowania w praktyce,

Przyjaciele i wrogowie
Cenimy wielki naród amerykański, cenimy praworządny naród angielski, cenimy kolebkę ruchów wolnościowych — Francje, lecz poczynania rzą dów tych państw zmuszają nas do twardego powiedzenia następujących słów: kto nam okażo pomoc w naszej

krótkie SPIĘCIA / • 
PRZYJEMNIEJ I ROZSĄDNIEJBrytyjski minister ShinwclU zapyta ” korespondentów prasowych zachodnio . niemieckie, «Vwil się % niesmakiem. Zbrojenia, ■wiadczyl. to bardzo nieładne słowo, ąlelepiej nźywaó określenia weaieekj wkład obronny?“. Brzmi •aprzeciei, powiedział pan minister, «Przyjemniej i rozsądniej“.

li.) z^?***1® — P*= minister «ns-
ePr«* w, jak «militaryzacja Nie zbrojenia, przygotowania wojen- £ •&,* *“?•«« będzie w porząt. 1Ł *e,i widać, angielek» specjał-

Przyjaźń narodów 
w dziełach sztuki

Czasopismo ..Sowłetzkojo I^kusstwo"w korespondencji 8 Warszawy pióra U. Pomorskiej plaże o licznych dzle. łoch sztuki polskiej, ilustrujących nio rozerwało* przyjaźń polsko . radziecką i uczucie głębokiej wdzięczności polskich mes pracujących dla Armii Radzieckiej, wyzwolicieli Polski spod jarzma najeźdźców faszystowskich. ,

bo66, jeż przedtem bowiem oświadczył mister Attlee, źe wskrzeszony Wehr, macht — to „demokratyczne siły zbrój ne, kierowane przez demokratycznych dowódców". Nazwał hitlerowskich zbrodniarzy Guderianów I Speldlów demokratami chyba też dlatego, że to „przyjemnie) I rozsądniej".Ale trzeba przyznać, źc w tym wy. padko brytyjscy mężowie ataño maja pewne usprawiedliwienie dla swej o. blady: wyszukiwanie I ustalanie ta. kich nazw to chyba jedyna dziedzino, w której Amerykanie pozostawiała rzędowi brytyjskiemu jeszcze pewne samodzielność.
DWIE MANIFESTACJE

dla Petaina! Marszalku, Jesteśmy a to ba!“. A w katedrze Notre Dame kola, borant arcybiskup Feltfn. wy głosił kazanie, w którym wzywał do modtuw „za marszałka, który cierpi“. Zaś na placu przed katedr# faszyści wznosili okrzyki: „Niech źyje Petain! żądamy rewizji procesu!“ i śpiewali faszystów sjtle pieśni a okresu Vichy.Zbyteczne chyba bydzie wspomnieć, Łs przeciwko tej manifestacji policja francuska nie wystąpiła. Jest to zres* ta zrozumiale: rząd, który na rożka* Ameryki prześladuje bojowników pokoju i obrońców niepodległości Francji, nie może jednocześnie potfplzć ko laboracjonistów. Bo czym właściwie Petain różni alg od Pieronów i Mo*. 
Ch6,?. W-M

P.ł?bI#,m odbyły ele w¡W# Me manifestacje: jedne, akie
W*go zaprosił rz|d francuski na roa w sprawie remilitaryiacji Nie- :S-bu?“^w»H przeważnie b. •"twfowle hitlerowskich obozów kon. imłfacyjnych. Policja w eile 8.000 lu

M Maukrea był chyba wzruszony — 
d2» m?* ** PMfPomnW dawne, •we, hitlerowskie czasy-.

r-J?**. wdriej wzruszony. Na placu

Większe, śmielsze, trudniejsze—nieodzowne

TT ałrla ni--.— T7-/-I .... _ ® ...g ażde kolejne Plenum KC PZPR 11 stanowi wydarzenie ogromnej w?gi w życiu naszego narodu i państwa. Ostatnie VI Plenum, w referacie Przewodniczącego KC PZPR, Prezydenta Bieruta, przyniosło głęboką analizę aktualnej sytuacji politycznej międzynarodowej i wewnętrznej, oraz — w referacie wicepremiera Minca — wyznaczyło zadania i sposoby icb realizacji w drugim rocznym etapie naszego Wielkiego Planu.
Zadania te, biorąc ogólnie 1 na każdym odcinku z osobna, są znacznie większe, znacznie śmielsze i trudniejsze nlź to przewidywał pierwotnie Plan 6-letni dla r. 1951, ale są konieczne dla wzmożenia siły gospodarczej i obronnej naszego kra-

.Ponadto rok 1950 dowodnie pokazał możliwość szybszego niż przewidywano tempa rozwoju. Planowaliśmy przecież wzrost produkcji globalnej w całej gospodarce narodowej o 15 proc., a osiągnęliśmy wzrost o 21 proc.Największe zadania, najszybsze tern po rozwojowe musi wykazywać nadal produkcja przemysłowa, która w r. •1951 wzrośnie o 23,4 proc., a nie jak to przewidywał pierwotny plan — o 20,7 proc.
Surowce nie nadążają

Główny wysiłek musi być włożony w dalszy, szybszy rozwój własnej bazy surowcowej. Jest to tak ważne i pilne dlatego, że nasza produkcja przemysłową rośnie znacznie szybciej niż produkcja niektórych podstawowych surowców. Ale jest to ważne 1 dlatego, że wiele surowców, które sprowadzamy obecnie z zagranicy, : można uzyskać z własnych, dotychczas niewykorzystanych zasobów.Na pierwsze miejsce wśród zagadnień surowcowych wysuwa się sprawa : węgla. Jakkolwiek bowiem wydobycie węgla wzrasta u nas z roku na rok, to ’ jednak nie nadąża ono za znacznie szybszym rozwojem przemysłu i o- : gromnym wzrostem zużycia węgla. : Zapotrzebowanie węgla na opał jest i w chwili obecnej przeszło 314-krotnie wyższe niż przed wojną i ma nadal t-----tendencją szybkiego wzrostu. Toteż I szej woli i świadomości.

Zamykamy ankietę w sprawie remilitaryzacji Niemiec

Odpowjedź Potoków — jedność i praca

■'•ł nñJlMal fragmenty lí odnowiejzi’' pa./iiasisankietę, która w okresie przeszło miesiąca przyniosła niezwykle bogaty —*• >**»•!» stanie, niestety, wydrukować —• chociażby W ułamkowych urywkach'—’ wszystkich -interesujących wypowiedzi, które jednak przy rozdziale nagród będą wzięte pod uwagę.Artykuł sumujący wyniki ankiety oraz listę nagrodzonych uczestników zamieścimy w najbliższym czasie.
Wzmocnimy obóz pokoju 
i postępu

Naród polski odpowie na odrodzę, nie Wehrmachtu nowymi zobowiązaniami w produkcji i budowie podstaw socjalizmu w Polsce, naród polski odpowie podżegaczom nadwyżką wykonania planu 6-letniego. Przez to saino wzmocalmy obóz pokoju i postępu, przez to'samo jeszcze bardziej polep, szy się byt mas pracujących.
i. ■ Jan Kowalski• • - • ' - robotnikWarszawa 36, uL Bielecka 52 m. 136

słusznej sprawie, ten będzie naszym przyjacielem, kto będzie usiłował nam szkodzić — ten będzie naszym wro-
Henryk Radziszewski Józefów k. Vtwocka, ul. Lelewela 12 

My wojny nie chcemy ale...
My wojny nie chcemy, czego już set ki dowodów daliśmy, ale me damy bo. ble po nosie jeździć, ani odebrać choć piędzi naszych prastarych ziem polskich, więc musimy być na wszystko baczni i czujni!Mam 10 lat, chodzę do szkoły podstawowej na Bródnie.Ryszard NowakWarszawa 0, ¿olesławicka 42 

— w- w
Watykan jako potęga finansowa, po piera odrodzenie Wehrmachtu, gdyż poglądy Waszyngton —* Watykan zbio gają się we wszystkich aktualnych problemach politycznych. Nawiasem mówiąc chcą dokooptować jeszcze jedno ,/W ‘. czyli byłaby oś z trzech „IV", a mianowicie Watykan, Waszyngton j Wehrmacht.Andrzej Czcmicllpsld pracownik bankowyAL Gen. Świerczewskiego 75/26.

Jest nas miliony
.Jestem matką dwojga dzieci, zajmuję się gospodarstwem domowym, pracuje mój mąż I sama myśl o nowej wojnie, jaką chcą rozpętać awanturnicy anglo-amcrykańscy. napawa mnie nienawiścią do tych łotrów— t - My. kobiety stańmy do walki w plerwszch szeregach, jest nas miliony, podczas okupacji pokazałyśmy co potrafimy — w obecnym życiu też przodujemy 1 na złość 6zczekoczom i sympatykom „Głosu Ameryki“ np. takim szubrawcom, jakim jest z Ankiety „Pan Witkowski Mirosław". Zwyciężymy!!! Tak napisałam, jak czułam. ,Jedna z milionów”.

Minkiewicz, Białystok
Nie doczekają tej chwili

Sprawa odrodzenia Wehrmachtu dla Polaków jest tym ohydniejsza, źc u- 

» produkcja węgla wzrośnie o 4 proc.’ tj. o 3 miliony ton rocznie.Znacznemu rozszerzeniu ulec musi i również baza surowcowa dla naszego hutnictwa, a więc kopalnictwo rud żelaznych, cynkowo - ołowianych oraz — po raz pierwszy w historii naszej gospodarki — kopalnictwo rud miedzianych na skalę przemysłową.Druga ważna dziedzina produkcyjna — rolnictwo, ma również w r. 1951 wydatnie zwiększyć produkcję roślinną i zwierzęcą, przewiduje się bowiem osiągnięcie przeszło 10 proc, wzrostu wartości tych gałęzi produkcji, bio- rąc ogólnie, a znacznie więcej, jeżeli " chodzi o niektóre szczególnie cenne uprawy, np. lnu o 40 proc., oleistych o 56 proc., przemysłowych o 23 proc.
Szybciej, lepiej i... taniejWielkość, śmiałość i napięcie planowania w r. 1951 polega jednak nie tylko na ilościowych zadaniach postawionych przed poszczególnymi gałęziami naszej gospodarki. W równej mierze z nimi, a w znacznie wyższym stopniu niż w latach ubiegłych, postawione zostało zadanie podniesienia jakości produkcji 1 obniżenia kosztów własnych. A więc nie samo tylko ilościowe wykonanie i przekroczenie planu będzie brane pod uwagę, ale również jakość tej produkcji i jej koszty.Wicepremier Mino podkreślił z całym naciskiem, że skończyły się bezpowrotnie czasy, kiedy można było mówić o wykonania planu, powołując się jedynie na wskazówki ilościowego wzrostu 1 podwyższając jednocześnie koszty własnej produkcji.Stawiając przed nami, przed całą naszą gospodarką narodową zwiększone, trudniejsze zadania w zakresie ilości, jakości.i kosztów własnych produkcji, Plenum, ustami wicepremiera Minca, wskazało* środki, którymi powinniśmy się posługiwać, aby zadania te wykonać.Środki te stawia do naszej dyspozycji państwo. „Środki te czerpać możemy z bogatych doświadczeń i wzorów Związku Radzieckiego. Środki te wreszcie tkwią w nas samych i ich zastosowanie zależne jest jedynie od na-

nowej techniki. Już w r. 1950, wzorując się na metodach radzieckich, zrobiliśmy znaczny krok naprzód w dziedzinie zastosowania nowej techniki i lepszego wykorzystania istniejących maszyn i urządzeń.
Wicepremier Minc dał kilka przykładów wskazujących, jakie znaczenie miałoby szersze niż dotychczas stosowanie nowych metod pracy. Oto w hutnictwie, gdyby śladem Truchana, Gogolina, Badury poszły choćby tylko częściowo i inne załogi i gdyby czas wytopu na wszystkich piecach martenowskich został skrócony tylko o jedną godzinę — zdolność produkcyjna tych pieców wzrosłaby o ponad 300.000 ton rocznielPełne rozpowszechnienia osiągnięć Filaka, Kowalika, Kawczyka, Paska, Polaka w górnictwie mogłoby już dać nie setki tysięcy, ale miliony ton dodatkowego węgla.A przecież nowe metody pracy, nowe normy techniczne i akordowanie możliwie,największej ilości robót, oznaczają wzrost wydajności pracy, oznaczają wzrost zarobków.Pod tym względem doświadczenia r. 1950 wykazały szkodliwe zjawisko wyprzedzania wzrostu wydajności przez wzrost płac — podczas gdy wzrost wydajności pracy 1 obniżka kosztów własnych winna wyprzedzać i warunkować wzrost płac.

Oszczędniej produkować :Elementem i środkiem obniżki kosztów własnych produkcji jest — obok wzrostu wydajności pracy — obniżka kosztów materiałowych, a więc, krótko mówiąc, oszczędność w zużyciu na jednostkę produkcji surowców, materiałów pomocniczych, energii i innych środków pomocniczych.Będzie to osiągnięte, dzięki zastosowaniu w jak najszerszej mierze dokładnych, słusznych norm zużycia pod stawowych materiałów i surowców, a przede wszystkim takich, jak: węgiel, metale kolorowe, kauczuk naturalny, oraz takich materiałów • jak wyroby hutnicze, materiały* budowlane (cement, drzewo) i inne. Będzie to osiągnięte przez szersze niż dotychczas

cycb na Imperialistycznej łące, ż pp. Andersem i Cat-Mackiewiczem na czele, którzy kłaniają się p. kanclerzowi z Bonn, składają w ofierze nasze Ziemie Odzyskane. Panom tym już dzisiaj śni się wspaniała „Sieges- u-,... ..... . . Mparada" przy boku Wehrmachtu Trasie W—Z. *Ale nie doczekają tej chwili
Antoni KaczmarekOlsztyn, uL Marka Roberta 1 m. 2

Co przyniosły mi 
lata pokoju

Jeśli chodzi o mnie osobiście,- lata pokoju w Polsce Ludowej przyniosły m, to. że po ukończeniu szkól mogę pracować obecnie z pożytkiem dla społeczeństwa I wnieść swój wkład w budowę socjalizmu. Dalszy pokój w święcie umożliwia ml dalsze pogłębienie wiadomości zawodowych, umożliwia ml pracować z oddaniem dla zbudowania lepszego jutra w szczęśliwej Ojczyźnie.
Tadeusz Orłowski technik-mcchanłk Warszawa 4

Zqby moga się poszczerbić
Dla Obozu Pokoju Istnienie ! bystry rozkwit Niemieckiej Republiki Demokratycznej, to silny bastion na drodze agresorów, to mocny orzech, na którego zgryzienie „dziadkowe” zęby Trumana I s-ki mogą się mocno poszczerbić.

Kaz. Paszkiewicz kierowca mech.Olsztyn, aL Warszawska 88 m 3
Masy przeciw »rycerzom* 
kapitału

Czy istnieją siły społeczne, w sa. mych Niemczech Í Europie Zach, zdol ne udaremnić agresję kapitału I polo, żyć kres jego tęsknotom do wojny, nie cofającym się przed wskrzeszeniem niemieckiego Wehrmachtu?
Otóż są. A na imię Im: niechęć mas do rzezi narodów, fermenty antywojenne mas ludowych w ionio państw kapitalistycznych, fermenty, zdolne rozsadzić od wewnątrz spoistość państw-agresorów.
To nastroje mas mogą położyć ha. mulre na krwawe apetyty „rycerzy ka pitalu**. Stąd doniosła rola uśwlada. mhjęca ruchu obrońców pokoju.Bronislaw Poletur lektor Uniwersytetu Warszawskiego Warszawo, ul. Wiejska 7-6

Człowiek pracy chce 
budować swą ojczyznę

Błogosławieństwa, udzielano przez papieża wojakom Mussoliniego, maszerującym na podbój Abisynii, są dowodem, to Watykan popiera tych, którzy niosą zagładę ludziom pracy — człowiek pracy chco budować swoją , ojczyznę, a nla ebee oddawać wyni-

ków gwej pracy na złote karoce dla papieża. Kaźmierz SzczepańskiWarszawa, ul. Poznańska 21 m. 69
To lekcja na dziś

Nie pomogą zaklęcia Piusa XII, nie pomoże wściekła zgraja „Witkowskich" szukających sojuszników w piekle. Wczoraj armia pokoju pod przewodnictwem Wielkiego Stalina zadała druzgocący cios militaryzmowl Niemiec. Gadzina militarna Hitlera padła w Berlinie! — to dla was faszyści całego świata lekcja ca dziś.
My, robotnicy wiemy, że faszystowska gadzina próbuje jeszcze wyciągać swe macki zbrodni w różnych krajach świata. Ale odpowiadamy, że ta imperialistyczna gadzina ostatecznie będzie dobita.
Tak się zakończą doświadczenia militaryzmu, nie tylko Niemiec ale l świata. Bo takie są prawa blstorlŁ

Apolinary Skoczek robotnik sezonowy w leśnie twie „Śnieżna Jama”, zam. Jagnlątków 155, poca. So- bteszów. pow. JeL Góra.

Pierwsze z nich, to wielkie nakłady? stosowanie zamiast surowców deticy.r ä towych—materiałów zastępczych, po • przez zastępowanie drogich surowców . i materiałów — tańszymi — bei > uszczerbku dla jakości ostatecznego • produktu lub sprawności pracy dane- • go obiektu. Żelazne prawo oszczędno ści, nakaz obniżki kosztów własnych. obowiązuje nie tylko przemysł, ale v ! . większym jeszcze stopniu inne dzle i dżiny gospodarcze, a więc budowni 1 , ctwo, komunikację i transport kole jowy, handel uspołeczniony, a taki ... uspołeczniony sektor rolnictwa - PGR-y. 'i
Znaczenie, jakie do sprawy obniżki; kosztów własnych przywiązuje wła‘ J dza ludowa, ma swe głębokie uzasad : nienie. Przecież wysokość kosztó«' własnych decyduje o akumulacji, j nagromadzeniu środków potrzebnych na cele inwestycyjne, na dalsze bu downictwo, na dalszy rozwój, nąszt i gospodarki. ;c
W ogóle w roku bieżącym musi byfj w zdecydowany sposób spotęgowani\ ! walka o dyscyplinę finansową, o so- ź cjalistyczną akumulację również i n! j odcinku budżetu administracyjnegc l; również i w dziedzinie urządzeń so?, cjalnych. kulturalnych, oświaty, o’"1." chrony zdrowia i opieki społeczne. .'- Musimy walczyć o to, by jak najwięcej środków zużyte zostało na bezpc ; średnie potrzeby ludzi pracy, jak naj mniej na koszty administracyjne I u1., boczne, związane z tymi świadczeni 1; ¡. ~mi. A więc walka z przerostami bii ' rokratycznymi, a więc walka.z* wszelkimi przejawami marnotrawstwa'?; niedbalstwa, walka z łamaniem scypliny finansowej. 1

Z wiarą i tuolą 
¿wycięstwa -j3

Zadania, które'postawiło przed n? '. i mi na 1951 rok VI Plenum KC PZP." -, :: są niezbędne, wielkie i śmiałe, ale t • ' trudne i napięte. Wyraźnie o ty".. i mówi referat wicepremiera Minca. świadamianie sobie przeszkód i true; ü ności, wskazywanie dróg i środków d.i*: walki z przeciwnościami, ze złem, słabością, jest bodaj jednym z podst1-"p wowych czynników, gwarantujący' V? pełne powodzenie w realizacji zadaj które stoją przed namLDrugim takim czynnikiem je?':* trzeźwa ocena dokonanych osiągnie.; i lecz nie upajania się nimi, poczuc i a dobrze spełnionego obowiązku, leii-,’ nie stan błogiego samouspokojenia J j spoczęcie na laurach — surowa kryty: !: ka i samokrytyka wobec popełnionymi błędów, nie zaś dobrotliwego rozgrf I .szpila siębie i-innych.. :^rzedSr-^yiAikiem:- Jest- doklád?' ? znajomość wszystkich rozporządza h nycb sB 4 zasobów, Miądpe ustałer",'1' wszystkich rezerw, które" możemy ruchomić, jeśli tego zajdzie potrzeb FPlan na rok 1951, mimo swej wk - 1 kości, nie przytłacza nas swym ogr ' mem. Przystępujemy do realiza-- ; planu z pełną wiarą i wolą w zw cięstwo. . . i' ;Tę wiarę 1 wolę zwycięstwa umai niają w nas dotychczasowe osiągał j eta, że wymienimy tylko ogromny p " stęp w uprzemysłowieniu naszej i czyzny, wyrażający się m. in. tym, z kraju najbardziej zacofanego zbliż my się do poziomu państw wysoko ' przemysłowionych (Francja), s nao . prześcignęliśmy już niektóre z nf1 '' (Włochy), pod względem wysoko produkcji na głowę mieszkańca.Tę wiarę 1 wolę zwycięstwa urn:1 nla w nas przekonanie, że rcallzu ' Plan 6-letnl, potęgujemy siłę i obre ność Polski, wnosząc zarazem co: bardziej ważki wkład do wielkiego ' bozu pokoju, który pod przewód : ctwem Zw. Radzieckiego walczy 8 1 rzecz najcenniejszą — o spokoj szczęśliwe jutro dla całej ludzkości ____________ T- t?
Dziś w Niemieckiej Republice Demokratycznej rozpoczyna etę miesiąc przyjaźni niemiecko* polskiej. Poniżej zamieszczamy wiem wybitnego poety niemieckiego o granicy przyjaźni nad Odrą i Nysą.

MAX Z1MMB.RING

RZEKA POKOJU
Nysa jak dawniej pola i lasy opływa 
I w odwiecznym łożysku Odra fale toczy, 
Á zdajo alg jak gdyby ta rzeka leniwa 
Przez noo sig odmieniła — że przecierasz oczy; 
Jakby umarłym, którzy cicho leżą na dnie. 
Boleśnie wykrzywiono złagodniały rysy, 
Jaby nienawiść razem s krwią przelaną edradnle 
Spłynęła falującym nurtem Odry, Nysy. 
1 to, co od cetotclcko dzieli człowieka, 
Zniknęło — staro toaSnio, gorycze, przegrody, 
Popędliwy nurt Nysy, olcha Odra — rzeka 
Jasną, pogodną wstęgą złączy dwa narody. 
O, jakiż piękny sen etę wciela dzisiaj w życie! 
Od wschodu nas granica przyjaźni oplata, 
W Polaku jud będziemy zawsze widztcó brata, 
Na wieki przeminęły zło, przeklęto lata, 
Ody pola krew barwiła miast czerwonych maków, 
l dudnił krok niemieckich katów i żołdaków 
Po kraju, co Chopina zrodził, Mickiewicza, 
Po ziemi walk o wolnoSć, bojów Kościuszkowskich.. 
Wielki naród Bierutów i naród Dąbrowskich 
Niech nigdy niemieckiego już nio kinie imienia, 

y Niechaj u nas widzi Marksa, niech widzi Liebknecht's#
Niechaj Thdlmannów rodzą przyszłe pokolenia! 
Tam, gdzie od wieków gniewu ciążyło przekleństwo 
Z niemieckiej winy, przyznać to musimy sami, 
Będzie się zwało — co za radosne zwycięstwo! — 
Nas Niemców — przyjaciółmi i towarzyszami.

Przełożył a niemieckiego Leopold Lewin
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Nowe Huty rosną nie tylko pod Krakowem Pobyt w Polsce umocnił nas w walce o postęp«

! JUTRO PIOTRKOWA

Piotrków Trybunalski, w lutym.Jest to miasteczko jakby mizerną miniaturą starego Krakowa, ha skwe racti,. slaoo imitujących planty, grze- ją się w sioncu staruszkowie zatopieni w cichych, długach jak różance, gawę.ach. Na postojach dorożek roz- waloiu tuuja.n, przekrzykując s.ę I' awa.|iw:e, z nudy trzaskają batami' \ pks^ąc. stadka wróbli sejmujących na placyku. Wąsruini unczkam: suują się ' ludziska powoli, nie śpiesząc się ni. * gdzie, jak leniwy nizinny strumyk. ' i-Wśród kam-emczek krzywych, mocno . czasem nadżartych, tkwią jak ozdób- ■r ne inicjały w średniowiecznym ręko, pisie zabytki dawnej trybunalskiej v chwały, jakiś zajazd wsparty o grube ; ¿rozłożyste podcienia, jakiś gmach j przerobiony później na wąskookienną ^•kamieniczkę czynszową, na warsztat i rzemieślniczy o ścianach porosłych■ ¿grzybem.
Kiedy się idzie w kierunku rogatek,, jzza koślawych ścian wynurzają się : . '(szare, zagony zbiegające się gdzieś w •pobliskich wioszczynach — poletka i 1 ubogie .gdzie gęsi skubią rudą trawę 1 na zmierzwionych miedzach, pogania • ,ne przez dziewczynki owinięte chus- • I ta ml aż po czubki nosów. Za pod- ' ¡miejskimi domkami rozciąga się oko- > lica ludna, gęsto zamieszkała przez 1 i drobną chłopską biedotę. ' <

; j Taki jest ten Piotrków — emery- ' -tów, magistrackich urzędników, rze- . mieślników klepiących biedę w nędz- , ; ,ych «warsztatach, na nędznych ps- , eiętających bardzo dawne czasy ma- , ievhnt*h. —.

(Od naszego specjalnego wysłannika)
ju kryje się tradycja pokoleń włókniarzy. Przecież Piotrków posiada wiele wolnych rąk do pracy, przecież okolica przeludniona, zacofana gospodarczo znalazłaby w budowle i rozwoju kombinatu ujście dla swej energii. Przecież kombinat wyzwoli wiele nowych sił, otworzy przyszłość, stanie się tym, czym dla Krakowa stała się Nowa Huta.Te racje zwyciężyły. Uznano, że i społecznie i gospodarczo takie umiejscowienie zakładów będzie najsłuszniejsze.I w maju ubiegłego roku, na pustych zagonach, w szczerym polu minister przemysłu lekkiego zamurował pod . .. :___ z__tein muru akt erekcyjny. Zaczęto budować.

pferwsiyra fundamcn-

isyhach.
Dorożkarz w czapie o ceratowym, ipękanym wierzchu gnał szkapinę :;hromym kłusikiem. Mateczko zo- ftało w tyle, wyjechałem w otwarte pola, gdzie swobodnie harcowai wiatr, ,zurnl9C w gałęziach uoogieb sadów, •i Mgle z dala wyrosły olbrzymie kom pleksy hal fabrycznych, aetiq ludzi uczepionych stropów ostrołukich, wyciągnięte w niebo ramiona dźwigów, itrzelające jak race bukiety iskier z ' ¡iparatów spawalniczych, sylwetki •usztowań, krążące traktory z przy- < 'zepami naładowanymi wszelkim 'przętem budowlanym.

Ns ogromnej wielohektarowej po . wierzchni, w zgiełku bitwy budowlanej wyrasta wyzwanie nucone emeryckiej olszy — nowy wspania- . iy kombinat włókienniczy.
'? W niewielkim budynku z czerwonej ■ wypalanej cegły — biuro budowy, zynne jak się przekonałem od świtu. o późnej nocy. Młody Inżynier Pen' ina, w wysokich, oblepionych gliną • utach i dyrektor budowy Markowicz . nastrzępionych gęstych brwiach, rótltiej czuprynie i głęboko oaadzo- . ycb niebieskich oczach — opowla- ali ml historię powstania tego su- emowoczesnego kombinatu. Historię Urodzin wspaniałego, tak różnego od tarych — nowego ośrodka polskiego ¡..włókiennictwa. •p„.Myśl budowy kombinatu — rzmlata opowieść — powstała już iwnlej. Szybki rozwój przemysłu, owe horyzonty, otwarte naszej tech* ice — leżą u podstaw tej doniosłej, tłnej odwagi decyzji. Istniał jednak •oblem. „gdzie". Zdania jak zwykle yły podzielone. Wymieniono cq praw i w licznych dyskusjach okolice 'otrkowa, ale oponentów nie brake- alo. Przyjechała grupa rzeczoznaw. w, badających tutejsze tereny i yskwallfikówała je ostatecznie. Na. deja, która byłysnęła miastu 1 oko- icm, zgasła równie szybko, jak się a wita. i

1 szukać zaczęto Innych lepszych ।: *enów. Wtedy do walki o kombi- 1 ,t ruszyła Partia. Sekretarz ergani- cjl miejskiej rozpoczął długie sta- 1 ila o wywalczenie decyzji właśnie ’ . i Piotrkowa Kołatał u różnych de- ' ■ dojących instancji, przedkładając i rliwie swoje racje. Przecież pod ' ■ ksywą tego mleszczeńsklego zasto-

*
Wyszliśmy z biura do miejsca; gdzie powstaje jeden z członów kombinatu. Wyszukując suchych miejsc w gęstym jak ciasto błocie, brnęliśmy do olbrzymiego budynku, którego ściany zajmują nieomal całkowicie szerokie, jeszcze wapnem ochlapane okna. Oglądam potężny, wielopiętrowy gmach, zastanawiając się nad pochodzeniem dziwnych plam, występujących jak rumieńce na niektórych fragmentach murów.Inżynier pospieszył z wyjaśnieniami.— To jest „stary" gmach dawnej Piotrkowskiej Manufaktury", odbudo w any i przebudowany tak, że dawni .właściciele nie poznaliby go nigdy.Opuszczoną, całkowicie zniszczoną ru derę przemieniono na prawdziwy pa-, łac pracy. Zanim wejdziemy do środka — kilka szczegółów.Stąd właściwie pochodzi włóknlar- ska tradycja Piotrkowa. W ciasnych, latami budowanych pomieszczeniach pracowali ongiś ludzie —' na suchy kawałek chlebs dla siebie, na pęczniejący pakiet akcji jakiejś międzynarodowej spółki. Pracowali na maszynach tak starych i zniszczonych, • że nawet hitlerowcy uznali je za bezwartościowy szmelc i obrócili na złom. Robotnicy rozproszyli się po okolicy, imając się innych zawodów po- warsztatach rzemieślniczych lub parobkując u chłopów.Ale wejdźmy do środka. Wspaniałe, obszerne, błyszczące czystością i lakierem hale, gdzie staną wkrótce 'maszyny przędzalni. Gdzieś u szczytu robotnicy montują sprowadzone z Czechosłowacji maszyny do klimaty- zaćjf. Cały gmach otrzymywać będzie nieustannie doplyxy świeżego powietrza o 'niezhiieńhej temperaturze i wilgotności. Zmontowanie tej aparatury wymaga ■ "potężnego, .nakładu środków finansowych i nakładu ludzkiej pracy.
Przyszli pracownicy zakładów od dychać będą czystym, zdrowym powietrzem, bez kurzo I zanieczyszczeń, tej ciągłej plagi przemysłu włókienniczego.

Idziemy, roztrącając butami grubą warstwą trocin wyściełających jak dywan podłogi hal fabrycznych. Pod tym dywanem bieleje jasna klepka dębowa. Posadzki — zamiast brudnych, zimnych betonowych podłóg Będą one starannie froterowane, robotnicy otrzymają miękkie, wygodne pantofle, by nie męczyć nóg i nie niszczyć parkietu. Kombinat jest pierw szą fabryką w Polsce, gdzie robotnicy pracować będą na parkietach utrzymanych tak starannie jak w sali balowej. Światła jest dużo, płynie ono przez szerokie okna i płynąć będzie z lamp jarzeniowych robiących dzień w nocy.
Ale I to nie wyczerpuje wszystkich nowoczesnych wygód, wszystkich urządzeń czyniących pracę lżejszą t zdrowszą. W po bok hal rozciągają się lśniące kafelkami łaźnie, pomieszcze-

nla sanitarne dla kobiet, przebieralnie, szatnie — wszystko tak czyste, jasne i przestronne jak w szpitalu. ‘Schodziliśmy na dół na parter, gdzie ułożone w skrzyniach spoczywają nowe maszyny. W niektórych salach trwa już montaż, z drobnych tysiącznych części majstrowie i robot nicy montują warsztaty przędzalnicze. Robota idzie raźno, bo termin uruchomienia tej pierwszej części — bliski.Zatrzymałem uwagę czytelnika na pierwszej ,wcale nie największej części tego nowego kombinatu. Powstaje on w starych, częściowo do budowanych murach — ha gruzach dawnej kapitalistycznej fabryki, powstaje pełen nowego blasku, nowej świetności. Pozostanie nam jeszcze druga część, już całkiem od podstaw wzniesiona — jak Nowa Huta — i do niej wró-
Tadeusz Jackowski -

Listy od rob
W ub. r. bawiło w Polsce.na wczasach wielu związkowców — włókniarzy i odzieżowców z krajów Europy Zach. Obecnie od wielu z nich nadchodzą listy z wrażeniami i pobytu w Polsce.Np. Angelino MassonI z Mediolanu plsze: „Były to pamiętne dni dla nas, Włochów, których kraj jest ciągle jeszcze we władaniu kapitalistów. A były to pamiętne dni dlatego, że mogliśmy zobaczyć jak wielkie postępy czyni kraj, w którym władza przeszła w ręce robotników“.
Przedstawicielka robotników odzieżowych w Turynie Flora Bertana tak pisze: „W Polsce dopiero zdaliśmy sobie sprawę z wartości człowieka, pracy".
Louise Roby z Francji pisze: ß 
„Po powrocie z Polski do Francji mogę jeszcze skuteczniej tłumaczyć moim towarzyszom pracy, jak wiele może zdziałać naród, który wyzwolił się spod jarzma kapitału. Bądźcie pewni, towarzysze Polacy, że nie za-

Z ludowych zwyczajów i codziennej pracy

powstał chiński artyzm cyrkowy 
_ . . ' . e  i. _ I.. 1 Ti Przede wszystkim ciekawostka: w Chinach nie ma cyrków. Brzmi to . trochę jak paradoks, wobec wspanla- ¡ lego poziomu, który widzieliśmy na ) pokazach w Warszawie, niemniej jedI nak jest faktem. Chińskie zespół) . cyrkowe produkują się na wolnym i powietrzu — na uroczystościach, zgro- madzenlach, jarmarkach itp. Tradycje 'tej sztuki są jeszcze starsze, niż tradycje chińskiego teatru i opery, tak bardzo popularnych w krainie Dale. kiego Wschodu.Sztuka cyrkowa w Chinach wywodzi się z zabaw 1 zwyczajów ludowych, a nawet z codziennych zajęć. Po pracy chłopi i robotnicy zbierali się razem i pokazywali rozmaite sztuczki z pomocą narzędzi swej pracy, lub nawet sprzętów i naczyń domowych. Również żołnierze odbywający ćwiczenia popisywali się umiejętnościami wrobieniu bronią.i Zwolna zaczęli się w tych umiejętnościach specjalizować najzręczniejsi i najzdolniejsi, którzy następnie łączyli się w zespoły po parę osób w jednej' miejscowości.Tak utworzone .zespoły amatorskie wędrowały od miasta do miasta, popisując się swą sztuką, którą troskliwie pielęgnowano i przekazywano mio dzieży. ...Echa tradycji ludowych f źródeł chińskiej sztuki cyrkowe] widzimy w

numerach oglądanych podczas pokazów w Warszawie. Takie produkcje, jak np. „latająca włócznia**, zabawa z mieczem, zbiorowe zapasy i ćwiczenia są tego wyraźną ilustracją.
Za Koumintangu — 
wegetacja

Do czasu powstania Chińskiej. Republiki Ludowej artyści cyrkowi nie mieli od Państwa pomocy. Wielu z nich, zmuszonych dosłownie do żebraniny, rzucało swój zawód, zaprzepaszczając doświadczenia wielu pokoleń, troskliwie przekazywane z ojca na
— Rząd Kuomintangu lubił sztuką cyrkową, ale pogardzał aktorami — powiedział minister Czou En-lal na zjeżdzie pracowników sztuki I literatury w Pekinie, w lipcu 1949 r.Brak organizacji troszczącej się o byt cyrkowców, nędza i brak stałego zatrudnienia sprawiały, że coraz więcej artystów porzucało swój zawód. Nawet zawodowe zespoły, cieszą:« się dużym powodzeniem podczas występów zagranicznych, po powrocie do

ły olbrzymią Ilość l różnorodność samorodnych talentów we wszystkich dzielnicach Chińskiej Republiki Ludowej.
Artyści przyjechali do nas po kilkumiesięcznym pobycie w Zw. Radzieckim. Podkreślają oni niezwykle serdeczne przyjęcie, jakiego doznali w wielu miastach ZSRR.— Zetknięcie z cyrkowcami radzieckimi przyniosło nam wiele korzyści — mówi dyrektor artystyczny zespołu Din Li. — Wymieniliśmy między sobą nasze doświadczenia. Sztuka cyrkowa w Zw. Radzieckim stoi bowiem na bar dzo wysokim poziomie. (Ibis).

Z EKRANÓW STOLICY

Delegat TPP-R
wyjechał do Sofii

27 bm. wyjechał na zjazd __Przyjaźni Bulgarsko.Hadzieckiej, który odbędzie się 3 f 4 marca w Sofii, delegat TPPR J. Ozge-Michahki.

z Europy Zachodniej 
nledbamy 1 w pełni wykonamy ta. danie, jakie postawiliśmy pned ga. ' bą: będziemy nieustępliwie waleni- przeciwko wojnie“.

Włókniarz z Londynu Biaston tí. sze m. In.:
„Wrażenia z. naszego pobytu w poi see są dla nas robotników, krajów; ciemiężonych przez kapitalizm, bo# cem w walce o postęp i -pokój".'

Koniec nauki 
w 20 szkołach rolniczych

W 20 szkołach rolniczych zakoś, czony został 23 lutego br. rok szkol, ny. Jest to przykład przystosowali cyklu nauczenia ’ do potrzeb naszej gospodarki — do Państwowych Ohod ków Maszynowych trzeba było po. siać przed wiosennymi pracami np. wych fachowców, dlatego też prn. spieszono ich szkolenie. Normalni# rok szkolny kończy się w czerwcu,.
Oczywiście 20 wytypowanych szkół, które już w końcu lutego br. miały dać młodych agrotechnlMw,7 na początku roku szkolnego otgyJ mały odpowiednio opracowane programy. Realizacja tych skróconych programów wymagała jednak dużego wysiłku od uczniów i nauczycieli. Wysiłku tego nie pożałowano f ml* dzl agrotechnlcy wezmą już udział w siewach wiosennych, (e).

Otwarcie Centralnego 
Bśiodka Szkoleniowego TPP-H

Zarząd Główny TPP-R. w dążeniu do podniesienia poziomu pólilyo«' nego i zawodowego pracowników L aktywu Towarzystwa, uruchomi! Cw- tralny Ośrodek Szkoleniowy w Sulejówku.
W Ośrodku szkoleni są pracownicy okręgów i oddziałów TPP-R.

Pokój zdobędzie świat"

Nowa faza wyborów związkowych 
Rajlepsi

Akcja wyborów nowych włada ogniw związkowych weszła w całym kraju w nową fazę. Po przeprowadza niu w grupach związkowych wyborów mężów zaufania, społecznych inspektorów pracy I delegatów socjalno • ubezpieczeniowych, załogi zakładów pracy przystąpiły do wyboru nowych rad zakładowych.Jako pierwsi w stolicy przeprowadzili wybory robotnicy III oddziału muranowsklego „potoku" i pracownicy stacji trollcybusów MPK.Tematem dyskusji na zebraniach wyborczych były sukcesy 1 niedociągnięcia w dotychczasowej pracy związkowej, szczególnie w zakresie współzawodnictwa I opieki nad pracownikami. Robotnicy budowlani e Muranowa

do rad zakładowych
wysunęll projekt, by zacieśnić współpracę wydziału zaopatrzenia z kierownikami poszczególnych brygad I w ten sposób zapobiec opóźnieniom do-

Dyskusja na zebraniu wyborczym w stacji trolleybusów wykazała, że obok osiągnięć, wyrażających się m. In. przekroczeniem o 30 proc, planu rocznego, były w pracy dotychczasowej rady zakładowej liczne braki Nowa rada będzie musíala zwrócić większą uwagę na szkolenie j stałe dokształcanie polityczne 1 zawodowe robotników.Do nowych władz zakładowych organizacji związkowych weszli robotnicy, wyróżniający się w pracy zawodowej f przodownicy w pracy społeez oej.

59)
Suchy weist Od kilku lit po rax pierwszy znów wl- . ał śmiejącego się-Stefana. Zrobiło mu s!q jakoś mląk- i w nogach. Pamiętali, nie pozostawili.., Chclał coś po. . :dzleć, zażartować. Nie udało się. Szybko wyszedł - pokoju.

hl
feet dehe, późne popołudnie majowe. W ogrodach liną bzy, przy plotach rozwinęły sią wczoraj kruki lego jaimlnu. Ludzie wychodzący a pracy, nabierają wietrze w płuca. Zatrzymują slą przy portierni, roz, wlają....■ *! bramy wyszedł Piątek. Obstąpili go. Ketą tobie ' wtórzyć tekst listu, który w godzinach obiadowych Iszedł do dyrekcji. Piątek znal go jut prawie na pa1 A powtarza! chętnie cichym, spokojnym głosem:- Zjednoczenie komunikuje nam, t$ na podstawie yzjl Centralnego Zarządu Przemysłu Chemicznego, -7 wniosek Ministerstwa...- Panie iniynlem, ja dopiero nadszedłem, nie sly- • em. Ne czyj wniosek! — wola któryŁ- 'ląc Piątek powtarza poprzednią formulą 1 kończy:I • ».Zarządowi Fabryki Farmaceutycznej w Plaskach - lorza slą budową pierwszej w Polsce I jednej a nie. : iych w Europie wytwórni penicyliny., , udzie stoją skupieni dokoła Piątka. Nikt slą teraz i odzywa, czekają na dalszy ciąg.. •W tym samym lifcie komunikują nam, te pod- v j ka plac została zatwierdzona a dniem 1 maja. A wląc , i tez, Od ¡-go rozumiecie! Jutro zostania wypłacona» «dniówka Jut według nowej taryfy, om spłacwa ' \ tikowa nsletnoóć od początku tysiąca,

■ J . ■ •

Tłum się rozstępu je, Idzie Seyde. Uśmiecha ale, zagaduje do ludzi, chyha po raz pierwszy od swego przybycia do fabrykiWezyscy są tak przejęci sprawą, te nie myślą odchodzić. Wypytują Seydą ostrożnie, a później coraz śmielej o szczegóły nowej siatki płac. Seyda zna ją dokładnie, ułożył ją wspólnie z Kaweckim. Pedaje cyfry. Robotnicy .powtarzają je szeptem.
— To wynosi akurat tyle, co dotąd zarabiałem w fabryce i na boku — mówi któryś.Płatek poznaje głos pracownika szklarni Kurasia.—■Alo na Pradze prywatni fabrykanci też podnoszą stawki — odzywa się «tary Pełka, który dotąd tkwił na uboczu 1 nie brat udziału w ogólnej rozmowie.— No już chyba teraz tam nie pójdziecie, już teraz a naszych stawek. — to Jest stłumiony glos Zagórnego.
W tłum wdziera tie Antoni Suchy. Nikt nie zauważył jak nadbiegł od strony domu urzędniczego, gdzie role- iłke od dwóch tygodni— Magda! — woła do Wleczorkowej. — Chodź na chwile.Ma twarz przejętą, bladą. Chwyta stojącą obok Piątka Magdę, wyciąga ją a tłumu i szeptem Jej coś tłu- 

“t^Hodzi?! — zawołała Magda, nie krępując r ; obecnością takiej Ilości ludzi. Suchy krzywi alą: — Tml — Puczem spogląda zmieszany na tłum, który Mgle umilkł.
— Stefan leć po akuszerką. Anna rodzi — mówi Wie- ozorkowa 1 biegnie za Antonim.— Winszuję, Suchy. — Pierwszy zawołał Seyda, później ląnl Wszystkie oczy są utkwione w odchodzącym. Odwraca się. trzęsącymi tie rękami chwyta kapelusz, ebee go uchylić, ale zaraz o tym zapomina 1 przyśpiesza kroku. iPowoli tłum zrzedl, roztopił tlę w zapadającym mroku. Nad Wisłą pall tie pomarańczowe pasmo dnia, ukazują tią pierwsze gwiazdy. W otwartych oknach zapa laji «1» światła, Z wnętrza mieszkań dochodzą podniesiono głosy.

ulicach Warszawy, wokół Domo Sis» wa Polskiego, który był domem kon. gresu, skandują Je wreszcie i na is. mej sali kongresowej, -w czasie przen w obradach.Jest wielką zasługą realizatorów fil . mu, że potrafili odtworzyć na ekranie nie tylko sumę faktów, składającychr się na historię i przebieg kongresu, ale i klimat sali kongresowej, atmosferę braterą^wa. zaufania, radości f wiary w'.dobroiJzwycięstwo sprawy

Realizacja: Joris Ivens 1 Jerzy BzelnB- ski. Zdjęcia: W, Forbert, F. Fuchs, K. Chodura, S. Kruszyński, S. Srednlcki, S. Sprudln, K. Szczeciński I Inni. Montaż — 1 Janina Rojewika. opracowanie muzyczne — Jerzy Gert i Wl. Szpllmao. Komentarz słowny — s. Arski, K. Malcu- żyński i B. WlorniU. Produkcja — jyy 
ssawie, rok 1931.
/~^Pokój zdobędzie świat” to pierw. '' szy. w .historii naszej kinematografii pełnombtrhżąwy film dokumentalny o II 6wiatow$tosifaíssíteta*6bfefleéw- - Pokojuy, odbytym kilka miesięcy temu w Warszawie. Ale treść filmu nie ogranicza się do Kongresu. Opowieść o kongresie została poprzedzona migaw kami z walki o pokój, toczącej się w różnych krajach. Wpleciono także w ten krótki przegląd sytuacji międzynarodowej temat organizowania... woj ny pr.ez imperialistów, czego dowodem jest najazd gangsterów amerykańskich na Koreę. Kilka obrazów informuje o odwołanym w ostatniej chwili przez usłużny wobec bankierów USA rząd angielski kongresie w Sheffield. I wreszcie, zanim zobaczymy na ekra nie obrady II Kongresu światowego Obrońców Pokoju w Warszawie, film tapoznajc nas c krótkim okresem bły. skawicznie dokonywanych prac przygotowawczych w Warszawie.

Obrady Kongresu pokazane zostały oa tle życia i pracy naszego miasta, porywającego tempa Jego odbudowy i wciąż jeszcze ogromnych połaci dziel nic, zamienionych w ruiny. Same zaś obrady tego wielkiego światowego parlamentu pokoju toczą się tak, jok to naprawdę było w rzeczywistości, w nieustannym kontakcie z masami pracującymi Polski. One to ustami deie. cl, młodzieży, dorosłych 1 starców, skandują nieprzerwanie słowo „pokój” na całej drodze pociągu kongresowego przez Polskę, skandują je oa

Chin podupadały 1 rozsypywały się. « v£Dziś rząd Chińskiej Republiki Ludowej otoczył artystów cyrkowych troskliwą opieką. Każdy z nich otrzymuje., <id państwa stałe uposażenie, ponadto w czasie jego występów rodzina pozostająca na miejscu ma zapewnioną pomoc.Doceniają to w pełni artyści, wzbogacając swe umiejętności coraz nowymi produkcjami, wskrzeszając stare, zapomniane Już dzisiaj rodzaje sztuki cyrkowej.Wśród artystów chińskich, których oglądamy obecnie w Warszawie, wielu jest starych mistrzów, którzy c; r- kowi poświęcili znaczną część swego życia, z dziada pradziada z cyrkiem związanych jak np. Guan Ju-che, który w cyrku pracuje Już od 50 lat Jest też troje rodzeństwa — Din Je-cin, Din Zu-cín i Din Szu-cln (brat i 2 siostry), którzy pracę w cyrku zaczęli stosunkowo niedawno. Ojciec Din Je-cin byl mechanikiem, naprawiającym rowery. Mały chłopiec, jeżdżąc codziennie do szkoły rowerem, zaczął w gronie kolegów pokazywać rozmaite sztuki, których się sam nauczył. Do sztuk tych wciągną! siostry. Zdolnościami jego zainteresował się Jeden z zespołów. Pod umiejętnym kierownictwem Din Je-cin doszedł wkrótce do tytułu najlepszego akrobaty rowerowego w Chinach Pin.W Chinach nie ma Jeszcze stałych budynków i szkół cyrkowych. Będzie się je dopiero teraz organizować. Konieczność tę wysunął zorganizowany ostatnio festiwal sztuki cyrkowej, poprzedzony eliminacjami, które odkry-

pokoju, r dlatego łilm jesfe U MET głębokim wzrasza go,przekonuje i mobilizuje.Rzecz ta jest niezmiernie wstał, skoro zważymy, te „Pokój zdobędą . świat“ obiegnie ekrany wszystkich m szych kin miejskich i wiejskich, ie będzie dokumentować, przekonywać i wzruszać miliony ludzi w kino-te*. trach całego świata. Dzięki tema właśnie film stanie się wielce akute«, oym narzędziem propagandy pokoju, dalekosiężnym orężem w rękach iwil towej Rady Obrony Pokoju.Film jest rezultatem wytężonej 1 godnej pochwały pracy Filmu Poltiłl go, który uruchomił wszystkie, jakie miał po temu środki do dyspozycji Zmobilizowano pełno ekipy operat»« rów i Wytwórni Filmów Dokumente!« oycb w Warszawie i Wytwórni Filmów Fabularnych w Lodzi. Na urenie pracowało 18 operatorów naszych, nadto na sali kongresowej „kręcili" operatorzy radzieccy. .Uruchomiane pełny, sztab laboratoriów Filmu Fd« «kiego.Różnojęzyczne wersje filmu na aa. granicę są w przygotowaniu. Wkrótce dokumentalny film o ¡1 świata, wym Kongresie Pokoju w Wenaira pójdzie na cały świat, mobilizując Ilony do walki o pokój. I mobilizuje sympatię milionów dla Polski.

Stefan przyprowadził akuszerkę, ale nie wszcdt do mieszkania Antoniego. Stanął na drodze. Widzi dwie sylwetki Idące przez mrok. Poznaje po glosach Zagórnego i Żaka.
— No co tam. Jak idzie? — pyta Żak.— Nie wiem, Łokciową posłałem na górę.— Poczekamy — mówi Zagórny 1 pierwsi siada na ławce, stojącej przed domem, częstuje kolegów papie» rosami.— To Jest piękna chwila, proszę was — mruczy. — Dziecko się rodzL— Może będzie rude« — wtrąca Żak.
— To cóż? — Zagórny zakasłał, zaciągnął się dymem, rozżarzył się oglenlek. — Czy to komu przeszkadza, że Anna ruda. Dobrze pracuje, wszyscy Ją u nas polubili X ten Maciek., Jak mieszkali w Wyszogrodzie, tamtejsi żyć Im nie dali. Dlaczego tak Jest? Co, Żak, dlaczego tu Im dobrze?Żak zamyślił się?— Ja wiem? Opowiadaliście Zagórny, że ludzie z Piasków znają biedę.
— Pewnie.. Lubię, Żak, Jak tak mówisz,
Na klatce schodowej słychać przyśpieszone kroki, ktoś zbiega po kilka stopni naraz. Wypada na drogę. *
— Antoś, co się stało? — pyta Wieczorek.Suchy dopiero teraz Ich spostrzegł.Przypada do nich. Ciężko dyszy.
— Poduszkę elektryczną. Kto ma poduszkę?.. Prędko poduszkę elektryczną! — wola nleswolm głosem.— Poduszkę? Co się tam u debla dzieje? — Zagórny wstaje z lewki.Suchy zadreptal w miejscu, chwyta starego za ramiona.— Made poduszkę? .Prędko, prędka— Mam. Ale co się stało?Antoni głodno przełyka glinę, raz 1 drugi:Co się stolo? Co się stało? — powtarza. — Dzieci 

.sä Ätsrtii a*w,wi1 - —

IV.
Poród miał rzeczywiście dramatyczny przebieg.Gdy Antoni przyprowadził Magdę, tona jego Już wih się w paroksyzmach bólu. Jęczała głucho, kryjąc Jwin w poduszkach.Antoni pożałował, że wysiał Maćka z domu, mógft? teraz chłopiec skoczyć po akuszerkę. Obawiał się # Wieczorek zajęty dzisiejszymi nowinami fabrycznym nie dość szybko załatwi polecenie Magdy.
~ Antoś, o aszyku) prześcieradła I pieluszki — s#». °ra A”°8* ed? bóle na chwilę się zmniejszyły. R*®* się do komody, szukał prześcieradeł, poprzewr«« wszystko do góry nogami. Wreszcie Je wydobył, pom* «ały aię a podpinkami. Sortował więc, składał oleum* jętnfe płócienne płachty.- O, rany« — krzyknęła Suszyna.
— Bsdż cierpliwa, zaraz przyjdzie, zaraz — mrocut- .mii ^Pływał po twarzy nie mniej obficie niż uMagda otarła czoło chorej, wróciła do kotła, w którym gotowała wodę Antoni zazdrościł jej spokoju.W tym momencie weszła gruba, pachnąca lekarstwami Łokciowa,- Ładna mieszkanie - powiedziała, Jakby zjs^N się z wizytą.- Żona rodzi — warknął Antoni- Widzę przecież - odparła akuszerka.Wyjęła z walizeczki biały fartuch l przy pomocy Antoniego wciągnęła go na swoje obfite dato. Przygiąć* się Annie.
- No. no. — mruczała — wszystko Idzie Jak mW- ^Zapięła fartuch, umyła ręce i pochyliła się nsó *
- - lüiyezsé, nie wstydzić się Krzyczeć, to pcmiM Oho, no. Jut się pokazaliśmy. Suchy, prosie w 2?^ "% dodała nie odwracając się — Albo nie Pr*N pomic WIeczorkowej n.ptirue mielnic, depU wrfł postawie pray lilku.Antod I M.X1I .pełnili timni».
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I W Bggla ponad plan
Izieź górnicza rzuca hasło współzawodnictwa 
uczczenia »Tygodnia S F M D«

hllff eie „Tydzień Światowej i Joliot - Curie — ZMP-owea B. Kraw eii Młodzieży Demokratycznej", czyka zobowiązała się wyproduko- ¿cbpdzony będzie w dniach1 wać w marcu rb. 731 ton walcówki ii marca, zmobilizował robot- ponad plan. W tym samym czasie atodzież śląską do dalszych wy- ¡brygada ZMP-owska Al. Mieszczaka, w walce o pokój i socjalizm, noszącą imię Pietro Nenni'ego, wyko- ndodá górnicy kopalni „Ka- •”» &71 R *nn „ u-.,-..• podjęli dla uczczenia. Tygo- ¡pj¿j szereg zobowiązań pro- B«h, wzywając do pójścia w jr młodzież całej Polski, nwiesiem naszych wysiłków w : ejj — stwierdził młodzieżowy ¿te Niedzielski, rzucając w ;u młodzieży kop. „Katowice" $ dp młodych robotników w yaju — wzmacniamy siły Pol udowej, państwa stojącego w ; ¡ym szeregu walczących o po- ¡ grygida moja zobowiązuje się u 3 miesięcy wydobyć 1281 ton : pooad plan. Podniesiemy rów- produkcji i zobowiązuje. < » Zmniejszyć zanieczyszczenie ■ 1 o'5 proc. Wzywam młodzież polski i was, koledzy górnicy, Sejmowania podobnych zobo- , 
apel ZMP-owca Zdzisława Nie- . dago z ogromnym zapałem od- t Ideło 9 brygad młodzieżowych „Katowice“. Podjęły one zo- ¡inta, których realizacja przy- ponad 6300 tern węgla ponad 
apel młodych górników z kopal iatowiee" już 27 ubm. odpowie- , młodzi robotnicy z 9 zakładów ' śląskiego okręgu przemyśle- oraz młodzieżowa załoga Żyrar ich Zakładów Włókienniczych. 1 la: przodująca w hucie „Koś- ml.rffiAVAOffi łtV*l

IKíerowefc

imié Pietro Nenni'ego, wyko na 671,5 ton walcówki, a brygada W. Kosińskiego — 408 ton wyrobów ponad plan. Brygady konstrukcyjne H. Krawczyka i N. Witka zobowiązały się realizować w marcu zadania produkcyjne w 147 i 129 proc.
Liczne zobowiązania podjęły również młodzieżowe brygady górnicze z kopalni „Siemianowice**. M. in. brygady ścianowe Kopca i Karcza, stanowiące obsadę 80 m ściany, postanowiły wykonać w marcu b. r. pó 28 cykli wydobywczych przy zmniejszonym stanie osobowym o 20 robotników, którzy utworzą samodzielną brygadę i podejmą inne prace. Brygada filarowa Szludera zobo wiązała się zrealizować plan w marcu r. b. w 125 proc,
W woj. warszawskim apel młodych górników z kopalni „Katowice“ pier wśza podjęła młodzieżowa załoga ży rardowskich Zakładów Włókienniczych.
Młodzieżowy przodownik pracy Kotulski zobowiązał się wykonać w marcu br. plan w 152 proc, oraz podnieść jakość produkcji o 10 proc. Przodująca młodzieżowa tkaczka Wła dys'awa Ntetrzepka postanowiła obsługiwać 10 krosien zamiast 4 obsługiwanych dotąd.
Za ich przykładem cała młodzież oddziałów tkalni podjęła liczne zobo_i- -j - ..

Oslofgíwo

Mistrzowie wysokich plonów

Oslanlno, w lutym
— Be, ile on powiedział? 35 kwintali z hektara? Czy ja się nie przesłyszałem, kolego? Ozimego rzepaku? Chciałbym ja być przy wadze kiedy oni ten s^vój rzepak ważyli?— Powinni mieć trochę przyzwoitości w tym Osłaninie i takich. bujd w świat nie wypuszczać. Prędzej uwierzę, że świnie o 4-ch szynkach wyhodowali, niż w to, że 35 kwintali rzepaku zebrali z hektara.Rozmowa toczyła się na marginesie obrad rolniczego aktywu województwa gdańskiego. Narada poświęcona była przygotowaniom do akcji siewnej i kierownik wydziału rolnego Rady Narodowej, przytaczając najlepsze wyniki zeszłorocznych zbiorów rzucił m. In. cyfrę 35 kwintali z hektara, zebranych przez majątek PGR w Osłaninie.Zdumienie l niewiara, których wyrazem były uwagi dwóch sąsiadujących z nami agrotechników, podnieciły dziennikarską ciekawość. I nazajutrz, w asyście trzech inżynierów agronomów, gwarantujących naj bardziej fachowe wyjaśnienia, ruszyliśmy do Oslanina, aby u źródła zapoznać się z faktami, które wzbudzały wątpliwość niedowiarków.

Majster ma głos
Do majątku Oslanino, zespół Pętko- wiee, położonego nad brzegiem morza, zjechaliśmy rankiem. Ziemia tu urodzajna — nie urodzajniejsza jed-, , » r ' .--  ---- -- —'V wuwajJCU-.. ---- . wiązania m m. podniesienie od 5—10 nak niż w wielu innych majątkacho“ brygada młodzieżowa im. proc, jakości produkcji. I PGR. Klimat — ten sam — nadmor-

c fonem z Paryéa

piad Stalina wstrząsnął Francją

(Od korespondenta API)
Paryż, w lutym.slflri prasy pro-ameryksńEkiej lelały przeszkodzić temu, iż wy- Stalina znalazł głęboki odie we francuskiej opinii publicise! ten tłumaczy przede wssyst una osoba Stalina, rzadkość je- ystąpień tego rodzaju, jak rów- to, te wszystkie dotychczasoweJŁalina zostały potwierdzone fakty, Niezależnie.od różnicy iÓw, Francuzi porównywali u- owape oświadczenie, złożone m i jasnym jeżykiem, dostęp.dlíj'eterokich mag — z ijemago- !, nieodpowiedzialnymi' wypo.zalewaj>jBąa,.poli-

ego z tych panów jest pe- Byoją własną, małą „teoryjkę" fablemów wojny i pokoju, bez na tg, że wydarzenia tym l przeczą).arowy charakter stalinowskiej sytuacji międzynarodowej o- łt, iż wysuwa ona problemy zali — sprawia, że analiza ta tak I trefią w atmosferę niepokoju ¡9 kraju, który z każdym dniem I większą trwogą pyta o przy' Nu dziwnego, że wszyscy. Frań *■ zarówno przyjaciele, jak i iwie — znaleźli się pod potęt mżeniem wywiadu Stalina, 
Codzienne dowody 
»gów polityki pokojowej szczegół ptował jeden z argumentów uI prze: Stalina, Gdy Stalin o- 6ta, że żadna gospodarka, a no- «spodarka radziecka nie może przygniatających ciężarów to, wnyeh przygotowań wojennych 1 Kłiaie rozwijać produkcję poko

wód, że Związek Radziecki nikomu nie" zagraża, Stalin wstrząsnął potężnie gmachem kłamstw propagandzistów „wojny prewencyjnej“. Na próżna usiłują oni prze<onać Francuzów, że Armia Radziecka grozi naszemu terytorium właśnie w chwili, gdy oni sami podpisują się pod zbrojeniami Nie mieć. Na próżno usiłują wykazać, jaką by Francja miale interes w służeniu za pole bitewne właśnie w chwili, gdy doświadczenia „wyzwalania" Korei przez Amerykanów budzą grozę w umysłach wszystkich naszych obywa-
Noira brońŁatwo''frięc sobie wyobrazić,.jajt o-, 
francuskim obrońcom poko walce przeciw kłamstwom partii

wiadu zostało rozpowszechnionych zarówno za pośrednictwem prasy, jak i przez specjalne ulotki.Wszystkie dzienniki demokratyczne szeroko komentowały wywiad. Jeśli chodzi o inne dzienniki, to — wbrew „zastrzeżeniom**, zdradzającym zakłopotanie — są one zmuszone uznać, że

wywiad „w każdym razie" świadczy o woli dyskutowania i niezanlecha- nia ze suony radzieckiej niczego, co może ocalić pokój. Stanowi to jaskra- tvy kontrast w oczach Francuzów z deklaracjami polityków waszyngtońskich.W chwili, gdy mnożą się tajno rokowania i gdy kierownictwo polityki zachodniej coraz bardziej przechodzi w ręce sztabów wojskowych i tajnych wywiadów — apel Stalina nabiera niezmiernej doniosłości już choćby z tego względu, że zwraca się on do Indów i do opinii publicznej.Wypowiedź Stalina przywraca również zaufanie tym, którzy pod ciężarem propagandy wrogów pokoju mieli chwilę zwątpienia w "możliwość

i Jeszcze e ram zakreślonych opłot-f hamLRuch współzawodnictwa, który w 1 .a zrodził Krajewskich,■ górnictwu dal Kawczyków i Filaków, stoczniom Sołdków i Makowskich, we włókiennictwie wychował Gośdmiń- skie — ten ruch w PGR-aeh nie zrodził jeszcze ludzi, którzy mogliby 3 powinni stać się chorążymi wielkiego współzawodnictwa rolniczego w walce o wysoki plon i mistrzostwo hodo.

Inicjatywa 
rozsadza plonyMają PGR-y robotników rolnych s-* wansowanych na kierownicze stanowi ska — mają niewątpliwie i ludzi, którzy wynikami swej praoy i '"osiągnięciami stanowić mogą wzór godny naśladowania. Ludzie ci jednak, nieznani ogółowi pracowników rolnych PGR i ogółowi społeczeństwa, tkwią w swych zaściankowych warsztatach rolniczych, a sława ich sukcesów dociera do powiatów lub co najwyżej do wojewódzkich dyrekcji, by tam utknąć — nie mobilizując wielkiej produkcyjnej armii pracowników pgr-owskich fabryk chleba, mleka i mięsa.„Zadanl-e obniżenia kogztdw totes« nych PGR wynosi na 1951 rok — 8,8 proc. Jest to nadanie minimalne, Je< eeli wziąć pod uwagę wciąż jeszcze złą gospodarkę w PGR-aeh. Zadanie postawione przed PGR na rok 1951 w zakresie obniżki koeetAw własnych — jest w pełni realne 4 musi by A wy- konane w caloSci". (Z referatu wice- ^remiera^MiMa^ wygłoszonego na VI 

Obniżenie kosztów własnych — to przede wszystkim podwyższenie wydajności. Wydajności pracy 1 wydajno ści z hektara.Zadania te realizować będzie czło< wiek — robotnik rolny z PGR»W jakim stopniu rozbudzona zostanie twórcza inicjatywa wielkiej rzeszy robotników rolnych, w jakim stop niu rozbudzony zostanie ogromny kapitał twórczego entuzjazmu — od tego w znacznym stopniu zależeć będzie zrealizowanie planów gospodarczych PGR.Doświadczenia radzieckich kołehot-» ników i pracowników sowehozowych, doświadczenia masowego ruchu współ zawodnictwa, który dotarł do wsi radzieckich, uruchamiając potężne zasoby energii mas ludowych są wzorem, z którego w naszych majątkach PGR- owskich nie nauczono się jeszcze czer pać w całej pełni.Rachunek planu w rolnictwie w ogó le, a w PGR-ach w szczególności skru . pulatnie uwzględnia wszystkie materialne czynniki podniesienia wydajno-
'howSgo," upbwsíechnlénié sféfrów sé-" lekcyjnym ziarnem.

Rachunek ten jednak twórczo roz sadzić może wyzwolona inicjatywa i ruch współzawodnictwa tak, jak niejednokrotnie w przeszłości rozsadzały już one 'plany węglowe j budowlane, transportowe i włókienni-
Z perspektywy osiągnięć wzorowego, najlepszego z majątków PGR — z perspektywy wysokich urodzajów, których prostą tajemnicę — pracy i znajomości swego warsztatu produkcyjnego — ziemi — ujawnił brygadzt eta połowy — z tej perspektywy zpra wa ruchu współzawodnictwa pracy i nowatorstwa w PGR-ach przed wielką akcją siewną rysuje się jako potrzeba i nakaz chwiliAktywiści Związku Zawodowego Pracowników i Robotników Rolnych i kierownictwo PGR, znając inne znacz nie słabsze majątki i inne znacznie _____  ___ ___  ____ słabsze wyniki zb’orów — w należy- wy łączonych będą mogli być prze- cie postawionym współzawodnictwie kwaterowani również lokatorzy tych pracy dostrzec powinni tę dźwignię, domów, które w związku z realizacją która podnieść mote słabszych — bli- przebudowy miasta muszą ulec wy-1 tej poziomu Osłanino.burzeniu. (K). * Jerzy Roa

(Od naszego specjalnego wysłannika)
aki — co w wielu innych zespo-

Gdzież tkwiła więc tajemnica wyjątkowych sukcesów lokalnych. Jakaż to była tajemnica tak wysokich urodzajów — o które zagadnęliśmy obywatela Landowskiego, miejscowego brygadzistę polowego....zaraz po zbiorach daliśmy tam do- kładą* podorywkę, a w dziesięć dni pói- niej rozrzuelllm stary dobrze przemace-

rowany obornik, który zabrenowano. Zęby cenne składniki azotowe nie wietrzały zamiast glebą użyźniać. Orkę traktorową puficliiśmy głęboko — na 32 centymetry. Zawlókowalim pole 1 bronowali™ Jeszcze
Slow dano wczesny, Re dowym siewni- kłem. Uprzednio poszła normalna dawka nawozów sztucznych. Gdy rzepak wzrastał, brygady połowę obrydlaly go systematycznie. przed zimą wyrósł już wcale, wcale...— Przyszły mrozy. Na polach brakło śniegu. Myślelim—mówi Landowski—prze padl nasz rzepak. Chodziliśmy w pole oglądać go. Zamarzał. Ale w kwietniu ruszyliśmy go broną, żeby ziemię spulchnić l otworzyć korzonkom dostąp powietrza, Potem daliśmy sztucznego nawozu na wzmocnienie i wzrost.Uratowało się. Rósł rzepak w oczach. Pilnowaliśmy dalej. Systematycznie prowadziło się walkę z chwastami i ze szkodnikiem — słodyszklem. Radełklem prowadziło się „oszczędność". 1 tak doczekaliśmy się rekordowego zbioru — 35 i pól kwintala z hektara, z Jednego poletka to nawet śi kwintali z hektara wyclągnętiś-
— Rzecz Jasno dziewczęta z brygady pracowały pilnie i starannie. Prgy zbiorach snopki stawiały delikatnie, aby się rzepak nie osypał, Ale też wynik byt jak nigdzie.

ObliczmyRzepakowa powieść, naszpikowana gęsto terminologią rolniczego warsztatu, dobiegła końca. Przeciętny zbiór itT*?n*ł«4"~"ToiHny,-,z.'lctóref nasitnr PT?.emysLQ3?2„yy^H_ąęza ęenny olej —. wynosi w majątkach PGR około 10 kwintali e hęktara. A oto jedna a brygad Polowych PGR potrafiła wydajność tę przekroczyć 3 i pół raza

^łmrjy-titeg9l^wyt®dków'r~PrzypiiTTrt-t -rzepaku na on podstawową prawdę, że Każdą *----polityka nie posiadająca .poparcia ludu jest ostatecznie skazana na klęskę.Obrońcy pokoju otrzymali nową broń, dostarczoną przez człowieka, , .............. .... _którego geniusz i trzeźwość uznają i osiągnęła plon rekordowy w skali nawet wrogowie Związku Rudzieć-! krajowej.kiego. Można być pewnym, ii pomi Aby uwypuklić plastycznie, nleobe- mo wielu trudności obrońcy pokoju znanemu z zagadnieniami rolniczymi zdołają doprowadzić owe zadanie aż1 doniosłość tego wyczynu, spróbuj- do zwycięskiego końca, jak tego do my przeliczyć je na wskaźnik ple- maga się Stalin. Pierre Coartado niężny.

Za kwintal rzepaku piad państwo , -180 zl. Przy średniej wydajności 10 budownictwie kwintali — rolnik uzyskuje z hektara ~x""' sumę 1.800 zł (180 x 10).Brygada z Oałanina z tej samej powierzchni ziemi uzyskała 6.300 zł. Ponieważ zaś wydajność taką osiągnięto na 9 hektarach — Osłanino zamiast 16.200 zł (180 xl0 x 9) osiągnęło 56.700 zLWarto zastanowić się nad tym, jak potężnie wzrósłby dochód narodowy, gdyby przy wielkich powierzchniach uprawowych 1 inne gospodarstwa wzorem Oslanina pod niosły swoją wydajność — choćby o kilka kwintali na hektarze, A w Osłaninie pokazali^ że nie tylko rzepak .potrafią uprawiać.Gdy za dobry już uważa się zbiór 400 — 500 kwintali buraka pastewnego z hektara — tu tę wysoką normę podwojono, osiągając 1.002 kwintale z hektara. Gdy za przeciętny zbiór pszenicy uważa się w PGR 16 kwintali z hektara — tu osiągnięto 40.Nie dziw więc, że Osłanino wśród PGR-owskich majątków wysuwa się na jedno ł czołowych, a dni najbliższe i decyzja komisji ministerialnej wykażą, czy nie na pierwsze miejsce.
Tajemnica sukcesów— Powiedzcie proszę, tak z ręką na sercu — zwracamy się do naszego rozmówcy — czy zbiór dlatego jest wyjątkowy, że po prostu udało się szczęśliwym trafem — czy też może "urodzaj zawdzięczacie innej jakiejś przyczynie?Szeroki uśmiech rozjaśnia twarz brygadzisty. Jest w tym uśmiechu i dobroduszna ironia, że takie pytanie w ogóle można stawiać, jest 1 wyrozumiałość dla kogoś, dla kogo najprostsze sprawy gospodarskie obce są widać i niezrozumiale.— Jaki tam traf. Praca. Skrupulatna, taka jak trzeba, dotrzymująca rolniczych terminów. Pogoda właśnie że była nie najlepsza, a ziemia i gdzie indziej nie gorsza. Ale żeśmy się przyłożyli uczciwie 1 fachowo, więc wyniki musiały być odpowiednie.Rozmowa dobiegła końca. Ruszyliśmy oglądać żrebięciarntę, obory, chlewnie. Pokazywano nam krowę rekordzlstkę 1 wzorowy spichlerz. Szliśmy krok za krokiem, słuchając jednym uchem gospodarskich wyjaś- nleń, a w gruncie rzeczy, tkwiąc jeszcze myślą w problemach, które ujawniła rozmowa z brygadzistą po
- swoich.., - oto  ̂właśnie- chodzi, żer tylko swoich. Lokalnych, ^przekraczających wrót jednego majątku, naj wyżej jednego zespołu.Ruch współzawodnictwa pracy, nowatorstwa I racjonalizatorstwa, który w przemyśle wyzwolił nieznane dotąd potężne siły produkcyjne, ruch, który rozkołysał Inicjatywę mas robotniczych, przypinając planom skrzydła entuzjazmu — ten ruch w Państwowych Gospodarstwach Rolnych ole wyszedł

Ustawa Sejmu likwiduje kontrasty

Mieszkania dla ludzi pracy

Ne po siedzenia poniedziałkowym Sejm uchwalił ustawę znoraeę Uw.

y* pra« lauicjr,•# w której jedna zwyżka cen ü drugą, podczas gdy warunki meującyeb pogarszają się z ia deiri —. wie dobrze, ile ko.

wie»B,m i 
inflację,! Dzidki zniesieniu tych wyłączeń w 7#.ke *»«1 getkecb niedostatecznie zagęszczonych domów .będzie można przydzielić

Hyki pokojowej. Francuzi wie- %? <*J» cene Jednej dywizji "%™ by wybudować mies*rr*-*** vy w/ouuvwiic mm» ^fi20? íy1, oe6b w kraju, gdiie «I« budynków Iieiyni przy- traglcin» rozmiary, !*• tł*- »partí» amerykańska'* SP7 í«tnío_n¡u salgénoící míe-
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i«m IMl r. (erwarttiO

na blisko 100 lokali tylko kilka było , zniszczonych w stopniu uprawniającym je do wyłączenia.
Podobnie nieprawnie wyłączono ca- : ły budynek przy uL Smulikowskiego ; 9, własność przedsiębiorcy budowlanego Szefrana, gdzie na 17 mieszkań | tylko dla 5 można było wydać decyzje wyłączeniowe. To samo można, powiedzieć o blokach mieszkalnych przy uL Mickiewicza 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16.

KRES SPEKULACJOM MIESZKANIOWYMWyłączenia uzyskane często w sposób nieprawny wykorzystywane były pracz właścicieli mieszkań, lako źródło spekulacji mieszkania, wcj. Nie rzadko od sublokatorów za odnajem jednej Izby pobierano po Sto ił. miesięcznie, a jeden a lokatorów domo przy ul. Mickiewicza 4 — 16, pobierał nawet MO zŁ miesięcznic.
Ostatnia ustawa Sejmu w trosce o * poprawę warunków mieszkaniowych i ludzi pracy znosi wyłączenia, • wraz a tym kładzie kres spekulacji mieszkaniowej, Ustawa ta ma wielkie zna. czenlo w związku z rosnącym uprzemysłowieniem Warszawy I napływem robotników spoza stolicy. Potrzeba lokali dla ludzi realizujących plony odbudowy 1 przebudowy stolicy i dla robotnllców fabryk warszawskich wzrasta nieustannie, wzrasta w -tempie, ta którym nie nadąża nawet tak palno rozmachu warszawskie budownictwo nowych domów mieszkalnych.
Dla Warszawy ustawa ta ma jeszcze jedno wielkie znaczenie. Umożliwi ona bowiem przekwaterowanie lokatorów z domów zagrożonych. Do

rezerwowej ilości mieszkań dawniej ivvtorwinví'h horfa tnnrtli hvó nr?o«

przodownika pracy e WPB Dr. Beretowi- era, który wraz z toną i ośmiorgiem dele- el w wieko cd X roku tycia do lat H mlciłKat w karakech przy oi. Chodkiewicza. Kówolet wielokrotny przodownik pracy Krakowiak, robotnik o PFB-BOR wraz ■ rodzina składającą «1» a ? osób zajmował 1 lab* o powierzchni u m. kw. rebótela a Wodociągów l Kanalizacji Strap wraz a «-osobową rodziną zajmuje dotąd jeszcze z izb« na Targówku, lid.
Nowa ustawa zniesie te rażące dysproporcje. Mieszkania będą rozdzielone sprawiedliwie między tych, którym tlę iluiznie należą.

NIEPRAWNE WYŁĄCZENIE
Kontrole Rady Narodowej «twierdziły również, że wielo lokali nic. (prawnie wyłączono spod kwaterunku Wyłączony mógł być bowiem budynek lub lokal wybudowany po wojnie lub odremontowany ze zniszczeń przekraczających 20 proc.
„Przedsiębiorczy'' właściciele domów postarali się jednakże o wyłączenie budynków, któro były znacznie mniej zniszczone. I znów jako przykład niech posłuży dom w Alejach Jerozolimskich 101, własność byłego fabrykanta peaty „Dobro, lin" — Pala. Dom ten został w całości wyłączony spod kwaterunku, choć

FACHOWCY POSZUKIWAŃ*KSIĘGOWYCH, FINANSISTÓW oras KOBIETY W chi- rak tere» KONDUKTOREK zatrudni «4 caras PAŃSTWOWA KOMUNIKACJA SAMOCHODOWA Ekspozytura w Cz<stocaowle, zgłoszenia przyjmuje Oddział Kadr Ekspozytura biuro przy Alei N. M. Panny te
Kwalifikowanych MURARZY. CIEŚLI, DEKARZY. ELE« KTROTECHN1KOW. INST- WOD..KAN. i C O., MAJ. STRÖW BUOOWLAN 3w przyjmujeState WOJSKOWE P BUDOWLANEOddziel w Olsztynie, ul. ........S rodzenie zgodnie z U " proc, dodatek MON Personalnym Dyrekcji 1 leguje slą ne budowy hotelach robotniczych.

Wydziale—...-..miast deKwatery we własnych
OBWieSZCMEMBA

Likwidatorzy spółdzielni p/i spółdzielnia -Usługowa Rzeźniczo Masarska „Wspólna Praca" w likwidacji w Białymstoku, ul. Szosa Zóttkowaka 31, powołani na walnym zgromadzeniu członków spółdzielni w dniu u lutego 1930 roku, na podstawie ort. 71 p. 3 o spółdzielniach (Oz. U. R.P. nr 83/60) wzywała wierzycieli Spółdzielni do zgłoszenia swoich roszczeń w terminie sześciomiesięcznym od dnia trzeciego ogłoszenia, cod adresem Spółdzielnia Usługowa ..Wspólna praca" w likwidacji w Białymstoku, Szosa íótutov/ska nr W Zło-

Prezydium WBN pedaje do wiadomold, źc obywatelce polskiej Gaj Bronisławie, córce Piotra i Józefy, e d wyder, urodzonej dnia U listopada Wie r. w Ochądzynlc. zamieszkałej w Giżycku przyul. Mickiewicza 31 m. fl zmieniono nazwisko na ..Gajewska**.Powyższo zmiano nazwiska rozciąga elę na syna wym.emonej Jerzego Jana Gaj urodzonego 10 listopada 1931 r. K 331-1

tente coucxeft przez wlenyclell winno być dohónene pod rygorem przewidzianym uetew« o epdldzletnlacb.. zaeoblono ----  _ . K -01 eelcanlowy

Z tubleno zaíwlsdezenie wojaxowe o zwolnieniu z obowlqzkowe] służby woj- ajcowei przez PKV Katowice ne nazwisko Clchoft Zygmunt Truikoluy paw. Częstochowa. z»3-lZgubiono" legitymacje Ubex picczalm społecznej Czą. sto chowa na nazwisko Ja- _roiz_ Leon-___ $<«•!Skradziono zaświadczenia rejestracji wojskowej OKU Lublin i 6P na nazwisko •wtdenkl Bernard. iłSt-l
Zagubiono przydział mit« xicnlc-A-y na nazwisko Berezowski Jan, Olsztyn Lubelska 9-3.___4:03.3Zgubione "kslateceke woj. ticowg na nazwisko Suwa- ta Tadeusz.l«-x

B OGŁOSZENIA DROBNE B
OGŁOSZENIA DHOBNE pfizYJMuTT""” WSZYSTKIE URZĘDY I AGENCJE POCZTOWE W CAŁYM KRAJU

6J» Koncert <U MuzykaVea» matowe 740 Wattchnica Betelowa 74ł Muzyka i.cj przerwa UJł ecweta Mmr- U 1146 „To ilę zdarza" — opowXAi. pun. ennaka km Koncert dla aĄdl 1310 Wsetiicaemo muzyka Uowlańike »40 %a ga&i muzyczne U» Dziennik Ąortzaw- Łd 1141 Muzyka 17.0$ Odpowiedzi fali O
Ottatnle wuúawnictuia

Alia. IMS; 1131; Mt; »M (Komi

Nakładem spółdzielni Wydawniczej ..«■tatka i Wiedza" ukazały alę nizt<pu- Hee kaletki;

• sTjsasahK ää kistowłlia I ekiyaBSjoaUtyczfl* plaay 6U- odw Zjednoczonych Sir 31 Cena li i .WŁ J. DERRI - podział pracy w apote- cseńitwle McJtilityeiBym. Tłumaczyła • foeyfsklcgo Ł wiwwiea. otr. li. Cene
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Z powodu bruku miej
sca następny odcinek 
powieści zamieścimy 
w numerze jutrzejszym

HANDLOWEe»rw<aee rower l-kelowy inweHtikl. creitochowa, M Młłl Ił ffl, 4. NHd
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«Mradiioflo peuport nie. mtecki ne nuwiiko Zy- nel Altiteander. Nowe Trtdenne, <m. etuddete- we, iMs-i
ZfutlM» kiląteczke woj. •*owa ÄKV Częstochowo, dowód kolejowy nr IM7II. legitymacje związkowa no nazwisko aotewJci Antoni.

Zgubiona legitymacji ciut« bową na nazwisko Jartrzęb eka sterania. wydana prtea Okmową Dyrekcją telekomunikacji w Lubił, me 148-1EgÜMeae dowód rejottra. cji motocykla nr EG-ltHS typu snu wydany dla SPB Radom przez Miejska Radg Narodową w Rado« mlu W-i Motoryzacji,
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Troliaybusy

Częstochowa, licząca ok. 120.000 mieszkańców, pod względem powierzchni równą jest Łodzi. Mieszkań cy rozmieszczeni są na dość znacznej przestrzeni i ulice, położone na krańcach przedmieść, są bardzo oddalone od śródmieścia. Mieszkańcy przedmieść nie mogą w praktyce korzystać a teatru czy kin.W tych warunkach nieodzowne jest daleko idące usprawnienie komunikacji miejskiej. Dlatego też wiadomość o budowie Únii trolley busowych mieszkańcy przedmieść powitają z jak największym uznaniem, uruchomienie bowiem trolleybusów usunie trudności komunikacyjne i umożliwi mieszkańcom peryferii wygodny dojazd do śródmieścia i powrót do do-
Bardzo często narzeka się na małe zainteresowanie mieszkańców Częstochowy życiem kulturalnym, konkretnie ■ teatrem. Gdy zastanowimy się jednak nad przyczynami tego zjawiska okaże się, że bardzo często dobrym chęciom przeszkadza odległość.Rozwiązanie trudności komunikacyjnych stanowić będzie poważny -krok naprzód w rozwoju naszego mia

Samorzutnie rozwija racjonalizatorslri

wśród załóg przedsiębiorstw budowlanych
Kluby śpią snem „sprawiedliwych

Najwybitniejszym racjonalizatorem naszego ośrodka w dziedzinie budownictwa jest wysunięty z ¡awansu społecznego kierownik budowy nr 7 Zjednoczenia Budownictwa • Przemysłowego — Stefan PtaszyńskL
Ptaszyński skonstruował ruchome rusztowanie do obmurówki hal fabrycznych; pomysł ten przyniósł .przedsiębiorstwu olbrzymią oszczędność w wysokości 253,348 zł przyśpieszając jednocześnie w znacznym stopniu tern po budowy tych hal.
Mechanik tegoż Zjednoczenia — Andrzej śliwa skonstruował ochraniacze do kranów cylindrowych przy lo- komotywkach, co dało oszczędności 33.750' zł, a mistrz betoniarek! Józef Długosz, odznaczony również gwiazdą racjonalizatora produkcji, zastosował' przy budowie płyty ochronne przeciw ko zamulaniu się dołów fundamentowych — oszczędność dzięki temu pomysłowi wyniosła 28.560 zł. Drugi : mechanik — Stanisław Lubański, ulepszył betoniarkę, dając przedsi^bior-

wysokości

Na apel krakötuskiego MHD
Pracewnicy Powszechnej Spółdzielni „Jedność" 
oszczędzę? w br. 1.170.450 zl.

W odpowiedzi na wezwanie MBB w Krakowie, pracownicy Powszechnej Spółdzielni „Jedność“ w Częstochowie, na ogólnej naradzie robotniczej postanowili obniżyć koszty własne spółdzielni w roku 1951 o 13,4 proc, w stosunku do kosztów obrotu towarowego w roku ubiegłym, co przyniesie 1,170.450 zl realnej oszczędności.
Aby uzyskać tak wydatne obniżenie kosztów własnych, załoga „Jedności" zobowiązała się podnieść wydajność pracy przez dokszkalanie zawodowe, masowe i żywy udział we współzawodnictwie i racjonalizatorstwie, stosowanie racjonalnej organizacji pracy, usprawnienie transportu, zmniejszę nie ubytków towarowych w sklepach i magazynach o 5 proc., a w transporcie o 2 proc., przyśpieszenie obiegu środków obrotowych, oszczędzanie paliwa i materiałów piśmiennych oraz zrewidowanie norm produkcyjnych w zakładach wytwór-
Załogi zakładów produkcyjnych PS „Jedność“ zobowiązały się przez lepsze wykorzystanie surowców obniżyć koszty produkcji w masamictwie o 0,2 proc., w pekamictwle o 0,1 proc., w zakładach produkcji różnej o 0,2 proc., oraz w zakładach żywienia zbiorowego o 0,1 proc. Pracownicy ci zobowiązali się również podnieść wydajność pracy w masamictwie o 10 proc., w pitieartilctwió"ó‘3"í»f6d.'oíaí ~vr- insyeh zakładach produkcyjnych 1

Pracownicy PS „Jedność" podejmując zobowiązania wyrazili przekonanie, że wykonanie tych zobowiązań przyśpieszy realizacją Planu Sześcioletniego oraz przyczyni sią do lepszego zaopatrzenia szerokich mas ludzi pracy, (rp)

stwu oszczędność 22.875 zł.
Czołowymi racjonalizatorami Zjednoczenia Budownictwa Przemysłowego nr 6 są jeszcze kierownik budowy nr 12 — Kazimierz Kosteczko, majster Stanisław Olszewski, magazynier Stanisław Boliński, majster Stanisław Wojtasik i robotnik Szymon Troja- kowski. Ogólna oszczędność osiągnięta przez to przedsiębiorstwo dzięki pomysłom jego racjonalizatorów wynosi ok. 350.000 zł rocznie, a wszyscy wynalazcy otrzymali nagrody pieniężne. Obok Ptaszyńskiego i Długosza od znaki racjonalizatorów produkcji zdobyli jeszcze Kosteczko i Olszewski.
Gdy kierownicy i majstrzy z.awansu społecznego oraz robotaiey budowlani rozwijają ea morzu Lnie ruch racjonalizatorski, gdy czynią wysiłki, aby usprawnić metody budowy, wprowadzić nowatorskie urządzenia i dać państwa wysokie oszczędności, Kluby Racjonalizacji i Techniki naszych przedsiębiorstw budowlanych śpią „snem sprawiedliwych“. Nie przejawiają one żadnej inicjatywy, nie nawiązują kolektywnej pracy, nie urządzają wieczorów dyskusyjnych czy też techniczno - naukowych pogadanek. Klubom tym brakuje zresztą lokali, po mocy naukowych, biblioteczek technicznych i przyborów oraz stołów kre Starskich. Ze strony dyrekcji technicz nych przedsiębiorstw istnieje komplet ny brak zainteresowania działalnością klubów.
Stosunkowo najlepiej rozwija się nich racjonalizatorski w Zjednoczeniu Budownictwa Przemysłowego nr 6, lecz zawdzięczać to można aldywnoś-

ci nie klubu, lecz Wydziału Modernizacji tego przedsiębiorstwa. W Zjednoczeniu Budownictwa Miast i Osiedli racjonalizacja jest całkowicie nieżywotna, podobnie jak w„Mosto-Stalu“ i „Beton-Stalu".Toteż dobrze się stało, że Referat Racjonalizacji i Techniki Zw. Zaw. Prac. Budowlanych organizuje wespół z Oddziałem, Naczelnej Organizacji Technicznej spotkanie racjonalizatorów budownictwa z naukowcami i technikami. Spotkanie to odbędzie się w najbliższym czasie i. będzie miało jako zadanie przegląd dotychczasowego dorobku oraz pobudzenie żywotności naszego terenu w dziedzinie modernizacji oraz racjonalizacji, (g)

Szybko i sprawni

wyrabiane są w fabryce „Ster" blaszane pudełka dzięki zastój ptrwiedniej prasy automatycznej. Przy pracy Zygmunt Badera,« pudełka. Foto B. Bohs

Upowszechnienie ratownictwa przemysłów

i szeroką akcję uświadamiającą w zakresie bigi 
przeprowadzi miejscowy Oddział#

Ostatnio przewodniczący 1 sekretarze Kół PCK, obradowali nad sposobami realizacji planu szkolenia sanitarnego w częstostowakhri. Oddziale PCK. W odprawie uczestniczy! przedstawiciel Okręgu Katowickiego PCK Paweł Migula, delegaci Miejskiej i Powiatowej Bady Narodowej oraz

Przykład dają małorolni

Skup zboża w powiecie 

wykonano już w 92,7 proc.
Akcja planowego skupu zboża na terenie powiatu częstochowskiego w szybkim tempie zbliża się ku końcowi. Do gminnych punktów skupu zboża napływają codziennie poważne ilości ziarna. Do 27 lutego b,r. plan skupu przeprowadzono w 92,1 proc.

Wrzosowa, Złoty Potok, Kanüenlcä

laków, którzy niejednokrotnie ukrywają duże ilości ziarna.
Lustracje dokonane przez trójki skupu w kilku miejscowościach powiatu przyczyniły się do ujawnienia zmagazynowanych przez bogate chłop stwó, niezgłoszonych do wolnego skupu poważnych ilości zboża...

Sprawozdanie ze zjazdu delegatów PCK w Warszawie złożył przewodniczący Zarządu Oddziału PCK ob. U- znański. Nawiązując do przemówienia min. Sztachelskiego w sprawie objęcia opieką sanitarną szerokich mas poprzez placówki PCK, mówca zaapelował do zebranych o szybkie uaktywnienie pracy w terenie i realizac- cję nakreślonych planów.
Delegat Okręgu PCK ob. Migula zaznajomił zebranych z aktualnymi zagadnieniami PCK, zwracając uwagę na ważność powszechnego szkolenia sanitarnego oraz szkolenia młodszych pielęgniarek.
Szkolenie ratowników przymyslo- wych ma dać pomocniczy personel sanitarny dla zakładów pracy, który pod kierunkiem 1 przy współpracy fachowego personelu sanitarnego, będzie nie tylko udzielał pomocy w wypadkach nagłych, ale prowadził również akcję uświadamiającą.Inspektorka szkolenia ob. Stodul- ska podała plan szkolenia, obowiązujący Koła w roku bieżącym. Koła terenowe i zespołowe przeprowadzają kursy pa. swoim terenie .dążąc do ob-

jęcia szkoleniem przynajmniej • 25 proc, swoich ezlonkótv oraz rozszerza jąc akcję sanitarną na terenie swojego zakładu. Koła mniejsze kierują swych członków na kursy zbiorcze organizowane w Oddzale PCK. Każde Koło musi obowiązkowo przeprowadzić przynajmniej jeden kurs 40-to
Ustalono, że koła rozwiną szeroką akcję propagowania higieny przez prowadzenie krótkich pogadanek sa- nitamp-higienicznych na zebraniach miesięcznych.W związku z rozbudową szkolenie oraz akcji propagandowej należy po-

zyskać wykładowców ze Żik cewników Służby Zdrowia.. kerunku poczyniono star» współpracy zgłosiło się już | Pogotowiu Ratunkowym i c tego koła ob. Dukaczewsż^ Moleda i p.o'. Iekarzy ob.ob.6 Krygier" prowadzą wykłady sacłi będących w tokiLÓdó! że pozostałe koła Zw. Zaw. ników Służby Zdrowia rom mą udział w tej akcji.W wolnych wnioskach.pi cielka Koła przy Liceum Fd zadeklarowała 10 prelegentó rektorka Ośrodka Szkoleoił szych "Pielęgniarek 15 "abścij kursu Młodszych Pielęgniarek struktorki z ratownictwa. jAkcję śzkolena 1 propaga ny postanowiono zorgani» czyn pierwszomajowy kół H

Ważne dla świetlic i szkól
W mieście i powiecie już zorganizói 
ptaeówki paradni hlńiowyęl 

W Częstochowie powstała Poradnia Filmowa przy Powiatowi- Rozpowszechniania Filmów," dwie placówki Poradni Filmowej^ stawowych i średnich zorganizowano w gmachu Liceum Pędu

Jak usprawnić komunikację 
Wielka narada racjonalizatorów

Z inicjatywy Klubu Racjonalizatorów przy Częstochowskich Zakładach Przemysłu Bawełnianego, odbędzie się dzisiaj w lokalu Klubu — ul. Narutowicza 129 I p. narada przewodni czących klubów racjonalizatorów, do radców technicznych i referentów za kładów włókienniczych w naszym mieście.Na naradzie omówione zostanie za gadnienie jak usprawnić transport wewnętrzny. Początek o godz. 18-ej.Tego rodzaju zebrania będą odbywać się częściej, celem omówienia problemów związanych z ułatwieniem produkcji.

czyło planowy skup."W gminach.Przyrów i Kużnlczka w dniu 27 lutego brakowało do planowanej ilości zboża zaledwie kllkadzie siąt kilogramów ziarna.
W pozostałych gminach skup zakończony zostanie w najbliższych dniach. Jedynie w gm. Miedźno i Wancerzów akcja ulega pewnemu opóźnieniu wskutek machinacji kułaków i bogatego chłopstwa. Mimo tego i w tych gminach akcja zakończona zostanie w pierwszych dniach marca, dzięki aktywnej postawie mało i śred niorolnych chłopów.
Na podkreślenie zasługuje obywatelskie stanowisko drobnych rolników pow. częstochowskiego, którzy nie o- clągając się, sprzedają Państwu posiadane nadwyżki zbożowe. Bardzo często natomiast zdarzają się wypadki sabotowania akcji skupu przez ku-

„PACJENTÓW“ 

przewija się miesięcznie przez ambulatorium 
Zakładu Leczenia Zwierząt

OKOŁO 200

Prey Alei Wolności 25 w podwórzu mieści się Przychodnia Państwowe* go Zakładu Leczenia Zwierząt. Tutaj lecz* się chore zwierzęta t terenu mia eta i gmin podmiejskich. Na ośli ambulatoryjnej stoją drewniane bariery, miedzy które wprowadza się konie do badania i dokonywania zabiegów.

BUDOWA nowej szkoły TPD rozpoczęte się w połowie maja br. Budynek szkolny stanie w osiedlu robotniczym między ulicami KopęAtikä,-" Focha i Nossowskiego." Łączna kubatura gmachu, posiadającego 15 sal lekcyjnych i 15 sal na gabinety i lokale pomocnicze, wyniesie 11228 m. kwadratowych.
PRACOWNIĘ techniczną zorganizowali członkowie ZMP przy Liceum im. Traugutta. W pracowni przeprowadza się naprawy przyrządów fizycznych, oraz wykonuje przyrządy mniej

00¿G'DZ 1 E

TEATRYTeatr Wlelld — nieczynny.Teatr Kameralny — „Wczoraj i przedwczoraj" godz. 19.30.Teatr Powszechny — Kto zawinił? w terenie.
KINAWelnełó — Program składany.Ęałtyk — Opowieść leina" Tęeza — Płomienie.

Fotoplaatifcon — Wystawa Wrocław
Poradnie Pneehmlkobofow» — AL Wolności 10 czynna codziennie od godz. 10 do 12-ej i'od do 10-teJ.

TELEFON*

Pogotowle Ratunkowe 23-48. 
dyżury aft«Aięteka Nr 88, T Aleja nr IŁXgekn Nr 83, Al. Wolności nr 68.

skomplikowane do nauki fizyki, chemii i astronomii.
CODZIENNIE w godzinach od 15 do 16-tej, przyjmowane są zgłoszenia na kursy czeladnicze wszystkich branż przemysłowych w Zakładzie Doskonalenia Rzemiosła — Al. Koieiuszki 15. Kursy te rozpoczną się dzisiaj, tj. 1 marca br.
O KAWIARNIĘ proszą mieszkańcy Ostatniego Grosza. Przy ul. Narutowicza 166 jest niewykorzystany lokal po kawiarni prywatnej. Lokalom 

tym winny zainteresować się Częstochowskie Zakłady Gastronomiczne.ZEBRANIE członków Związku Samopomocy Chłopskiej w naszym mielcie odbędzie .się w piątek 2 bm., o godz. 18-ej w sali konferencyjnej Prezydium Powiatowej Rady Narodowej — uL Sobieskiego 7.DO SEKCJI fotograficznej przy Młodzieżowym Domu Kultury może należeć młodzież do lat 22. Sekcja wyposażona jest w ciemnię i przyrządy fotograficzne, z których członkowie sekcji korzystają bezpłatnie.O8R0DBK Szkolenia Młodszych Pielęgniarek PCK przyjmuje jeszcze zgłoszenia na kurs i internatem dla kandydatek pragnących szkolić się ty zawodzie pielęgniarskim. Nauką i utrzymanie w czasie kursu bezpłatne. Kute rozpocznie się 1 kwietnia br.POLSKIE Towarzystwo fotografice, ne Oddział w Częstochowie organizuje w bieżącym miesiącu II okdlnopol- ską Wystawę fotografiki. W kwietniu br, PTf zorganizuje wystawę poimlert ną prac Jana Bułhaka.KIEROWCY samochodowi w naszym mielcie, którzy nie są jeszcze członkami Polskiego Związku Motorowego, mogą ząpisać się do Sekcji PZM -t Delegatura u Częstochowie ul Koper nlfca W.---------------- S.

W rogy sali normalny stół opatrun kowy, szafka z narzędziami weterynaryjnymi. Obok sali ambulatoryjnej ga binet kierownika Zakładu i sekretariat. Po drugiej stronie ambulatorium stajnia dla koni, wymagających kilku dniowego leczenia. W ambulatorium — między barierami — stoi właśnie „pacjent“ — 4-letni koń średniorolnego chłopa z Kawodrzy Górnej, Włady sława Myśliwca. Felczer Tadeusz świerczyński bada konia i stwierdza uporczywy nieżyt jelit. Koń otrzymuje dwa — rzeczywiście „końskie“ — zastrzyki, mieszaninę soli glaubet- sklej i różnych specyfików na przeczyszczenie, wreszcie 15-litrową lewatywę.
— To już drugi wypadek nieżytu jelit w dniu dzisiejszym — mówi do nas ob. świerczyński. — Rolnicy karmią konie niewłaściwą paszą i stąd tak częste wypadki schorzeń jelit. Prócz tych pacjentów mieliśmy dziś jeszcze dwóch — jednego konia na o- patrunck, drugiego do badania zdrowotności.
— Rejon naszej Przychodni obejmo

je gminy Kamienica Polska, Wrzosowa, Poczesna, Rększowice, Węglowi, ce. Grabówka, Dźbów, Rędziny i Rudniki.
Kierownikiem Powiatowego Zakładu Lecznictwa Zwierząt w Częstocho. wie jest dr weterynarii Tadeusz Pierz galski. Niestety nie zastaliśmy go w Przychodni, gdyż wyjechał właśnie w teren. Częstochowskiej placówce podlegają bowiem również przychodnie w Krzepicach i w Kłobucku oraz punkty weterynaryjne we Mstowie i Przyro-
Miesięczna frekwencja zwierząt eho rych w Przychodniach waha się od 180 do 200 pacjentów. Największą liczbę pacjentów Przychodni Często, chowskiej stanowią konie i psy. W przychodniach terenowych prócz koni duży procent stanowią krowy i nierogacizna.
Częstochowski Zakład Lecznictwa Zwierząt prócz udzielania pomocy przeprowadza również szczepienia ochronne przedwróżycowe świń, szeze. pienia psów przeciw wściekliźnie.

Wkrótce zakład przeprowadzać będzie akcję zwalczania robactwa wśród bydła i niepłodności krów w majątkach państwowych i spółdzielczych.Z pomocy Zakładu Lecznictwa Zwierząt korzystają również zwierzęta skierowane przez Towarzystwo Ochrony Zwierząt.
Opłaty za. porady i zabiegi pobierane są według cennika Ministerstwa Rolnictwa. Majątki Państwowe i spółdzielcze oraz spółdzielnie produkcyjne płacą za zabiegi i porady dla zwie, rząt według specjalnej niższej taryfy.
Dzięki wytężonej pracy Zakładu Lecznictwa Zwierząt personelu Przychodni i przodowników weterynaryjnych zdrowotność zwierząt na tutejszym terenie stale wzrasta, (rp) .

i ßrzy'uh^
gmachw-íibeum Méchítia AL Wolności 17. Placó# Filmowej będą czynne kiid szego dnia miesiąca o gotiW powiecie częstochowski ły także dwie placówki Poi mowej, w Kłobucku w.&M oraz we Wrzosowej w-Sdsł, wowej, gdzie równieiż o p każdego pierwszego dnia mk staną wyświetolne dla de!«p ze szkół nauczycieli filmy, b miesiąc, w celu zapoznani* treścią i wykorzystania fitoH szkolnej. .Pierwsze wyświetlanie E wszystkich placówkach aft 1 marca br.Celem poradnictwa Ebnes udzielanie fachowej pomocy tycznych wskazówek w zato sowania filmów oświatowymi łach, świetlicach i zakład# wcześniejsze zapoznanie pr# oświatowych z treścią Eh# wiących tematykę zajęć, psa zyskaniem w pracy oraz s pracowników oświatowych i posiadających własne p# techniczną obsługą sparz w* wych.

Dlaczego nie wszystkie
Zobowiązania kongresowe pracownic 
Zakładów Metalowych Nr 4

W Zjednoczonych Fabrykach Okuć i Sprzętów Metalowych — Zakład Nr 4 w naszym mieście, odbyło się zebranie członkiń Koła Ligi Kobiet po święcone sprawie? I Kongresu LK.Po referacie okolicznościowym ob. Heleny Kozłowskiej i ożywionej dyskusji, w której głos zabierali m. In. sekretarz Podstawowej Organizacji Partyjnej, przedstawicielka Zarządu Miejskiego LK 1 dyrektor Zakładu, pracownice naszego zakładu podjęły szereg zobowiązał kongresowych.1 tak pracownice Tłoczni Nr 3 pod niosą dotychczas przekraczane normy o 3 proc., w Pakowni ora* w Tłoczni Nr 1 pracownice zwiększą o 9 proc, produkcję w stosunki; do do-

cę. Ob Helena Kozłowska postanowiła wykorzystać w pracy pełne 48Ö minut t wyeliminować wszelkie niedokładności w obliczaniu kart pracy, czego jednak nie można uważać za zobowiązanie ponieważ dokładna praca i dokładne wypełnianie kart należy do obowiązków każdego pracownika biura warsztatowego.Szkoda też, że nie wszystkie pracownice naszych zakładów wzięły udział w zebraniu, na którym miałyby możność podjęcia zobowiązań kongre sowych — jak np. w Wydziale Finansowym przy pracach bilansu rocznego-,Pracownice naszego zakładu posta nowiły wykonać skromny upominek dla delegatek zagranicznych na % Kongres LK. w Warszawie.----- itefte

Barbara Majewska (Budowlani 
mistrzynią szachową Częstochow

Pierwszy w historii siaćhów częstochowskich turniej kobiet; o mistrzostwo miasta został zakończony. Wzięło w nim udział 8 zawodniczek, jednakże ukończyło rozgrywki tylko sześć entuzjastek sześćdziesięciu czterech pól, a pozostała / dwie okazały brak wytrwałości. /Turniej zakończył/ aię nieoczekiwanie. Na mistrzynię/upatrywana była Szczęśniakówna z S, przez długi czas prowadziła w/ tabeli mgr Kapuś- fińska z Gd—a tytuł mistńyni zdobyła Barbary Majewska z Budowla nych, która uzyskała 4 punkty. Dni. gle miejsce opas tytuł wicemlstrzyni przypadłe zęteUkówtie, trzeciemgr Kapnie lej, przy czym obie te zawodnisz uzyskały po 3 i pół pkt.

i Na czwartym miejsca • ö Markiewiczowa (Ogniwo) » piątym Gacka (AZS), U « bicha (Włókniarz) — oWP punkta. _Na temat turnieju powiedź jego kierownika * go szachisty naszego n*? riana Wieczorka. v— Muszę stwierdzić —■ ob. Wlęczorek — ie town*

Otwarcie torniejB 
kół włókniarza

, Ze /względu na duła flość drutyn i ipof-tkań, zapowiedziane na piątek 2 bn£ otwarcie tnmieju płBd kół "[Włókniarza odbędzie się tj. w? czwartek 1 bm. o godz. 17-ej w gma.chu sportowym,OJdbędą alg mecze siatkówki Stra- d»n — i Maje, Gestach owianka — mc?. Ogólnokształcące na Ostatnim GrłMzu, Wełna 8 — Szkoła Zawodowe Kri 11 warta — Lic WMkieuniw.Xutro odbędą aię mecze koszykówki o flejie godtmle, w sobotę półfinały o

vu. «»is*.vłe» -soklm postanie, pierwszych siachistek ębj wyrównana. Te cztery «2 nasza kadra, na której ę* rozwój szachów kobteeyd.N 
terenie. i;Mistrzyni Częstochowy^ Majewska weźmie udzhW
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